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Immáron harmadik alkalommal kerül 
megrendezésre városunk legnagyobb in-
gyenes sport- és szabadidő-rendezvénye 
2011. június 11-én, 10-16 óráig a Városi 
Tornacsarnokban Kisvárda Város Önkor-
mányzata és az ISZC Nonprofit Kft. szer-
vezésében. 
A Családi Nap ötletgazdája, megálmo-
dója és megvalósítója, a rendezvény fő-
védnöke Dr. Seszták Miklós, a KDNP 
országos alelnöke, megyei elnöke, térsé-
günk országgyűlési képviselője, Kisvárda 
város önkormányzati képviselője, aki in-
terjút adva készséggel állt szerkesztősé-
günk rendelkezésére a Családi Nap rész-
leteivel kapcsolatban: 
- Milyen céllal jött létre három évvel ezelőtt 
a Családi Nap programsorozat?
- Három évvel ezelőtt Kisvárda valameny- 
nyi korosztályú lakossága részére szeret-
tem volna egy olyan rendezvényt meg-
valósítani, mely - az egészséges életmód 
jegyében - a családok, baráti társaságok, 
valamint a város és környéke polgárai-
nak jókedvűen eltöltött napja lehet. Így 
rendeztünk meg egy olyan egész napos 
programsorozatot, melyben mindenki 
megtalálhatta a kedvére való sportolási, 
hasznos szabadidő-eltöltési lehetőséget. 
- Információim szerint Kisvárdán akkor 
még nem volt ilyen, vagy ehhez hasonló, 
ennyi embert egyszerre megmozgató ren-
dezvény?
- Ez így van. Sőt, annak ellenére, hogy 
három évvel ezelőtt „debütáltunk”, vá-
rakozáson felüli volt minden évben a 
részvétel. Ezért is döntöttem úgy, hogy 
hagyományteremtő szándékkal, minden 
évben lesz Családi Nap Kisvárdán.
- A szervezés, a háttérmunkák nem kis fel-
adatot rónak a szervezőkre.
- Szerencsés embernek érzem magam, 
hogy egy olyan csapattal dolgozhatok, 
akik elképzeléseikben, gondolkodásuk-
ban egyeznek az enyémekkel, s akik ön-
zetlenül, egy közös célt szolgálva, időt 
és energiát nem sajnálva dolgoznak egy 
sikeres teamben. Az oktatók munkája és 
segítsége nélkül nem lettek volna ilyen 
színvonalasak az elmúlt évek rendezvé-
nyei.
- A már jól megszokott csapat áll most is a 
rendelkezésére, de úgy tudom, hogy új ele-
mekkel is kibővülve. Kaphatnánk-e részle-
tes tájékoztatást az idei Családi Nap prog-
ramjaiból?
- A már megszokott csapat tagjai idén sem 
„hagyják cserben” a sportszerető közön-
séget: lesz step aerobic Becsuval, klasz- 
szikus aerobic Soltész Évával, kangoo 
Tárkányi Lászlóval és csapatával, fitball 
tréning Battyányiné Székely Csillával, 
társastánc Barkaszi Zsuzsával, Dégi 
Zoltánnal és táncosaikkal, modern tánc 
Gönczné Gyarmati Krisztinával és csa-
pataival. Új elemként jelenik meg a jóga 
Zakor Ágnessel és idén először Tamásné 
Izsipi Ágnes is tart bemutató órát. 
- Egyes órákhoz kellékek is szükségesek, 
mint például a fittball, a step padok és a 
kangoo-cipők. Biztosítva vannak-e ezek az 
eszközök?
- Természetesen ilyenkor több kellék-
kel készülünk a sportnapra, valamennyi 
érdeklődő kipróbálhatja a különböző 

eszközökkel történő 
testmozgási formá-
kat. 

- Hogyan zajlanak az órák?
- A Városi Tornacsarnokban felállított 
színpadon állnak az oktatók és segítőik, a 
résztvevő közönség pedig a színpad előtti 
teret uralja. Az egyes órák 20-30 perce-
sek, közöttük 10-15 perces szünetekkel, 
melyek alatt információk hangzanak el a 
bemutatott mozgásfajta jótékony hatá-
sairól, előnyeiről és arról is, hogy hol és 
milyen formában lehet a mindennapok 
részévé tenni a kipróbált és megkedvelt 
edzésformát. 
Valamennyi résztvevő egy sportkártyát 
kap a bejáratnál, amire a különböző ál-
lomásokon, az óraadó aláírásával igazolja 
a részvételt, hogy a nap végén az ügyes 
és kitartó sportoló közönség meglepe-
tésajándékban részesülhessen. Termé-
szetesen nem előírás a minden órán való 
részvétel, az aláírásokból elég hármat-
négyet összegyűjteni a jól megérdemelt 
jutalomért. 
- Lesznek-e háttérrendezvények a küzdőté-
ren kívül?
- A pálya szélén a gyerekeket arcfestés és 
kézműves foglalkozás, a felnőtteket pe-
dig az orvosi szobában ingyenes egész-
ségügyi mérések (vércukorszint-, vérnyo-
más-, koleszterinszint- és nyugalmi EKG) 
várják Dr. Kovács Tibor és asszisztensei 
közreműködésével.  
A Tornacsarnok külterületén Király Zol-
tán és csapata közbenjárására quad-be-
mutatót láthatnak, sőt a merészebbek ki 
is próbálhatják a járgányokat. 
A Családi Nap másik helyszíne a II. Rá-
kóczi Ferenc Szakközép és Szakiskola 
tornaterme, ahol a pingpong-bajnokság 
zajlik majd Nagy István VASE játékos 
koordinálásával, különböző – ifjúsági  női 
és férfi; felnőtt női és férfi illetve szülő-
gyerek – korcsoportokban. 
Rendezvényünk harmadik helyszínén 
Kisvárdán, a Party Ételbárban kerül sor 
a Kisvárda Nagydíj társasági ulti ver-
senyre Mészáros Károly szervezésében.
- A Magyar Sakkszövetség frissen megvá-
lasztott elnökeként – amihez ezúton gratu-
lálunk – gondolom, nem hagyja ki a progra-
mok közül ezt a szellemi sportot sem?
- A Magyar Sakkszövetség elnökeként 
elsődleges célom, hogy a következő négy 
évben láthatóvá tegyem a magyar sakk-
sportot - elsősorban magát a versenyt 
- mind a családok, mind a média kö-
rében. Meg kell mutatnunk, hogy vannak 
értékeink, a legnépszerűbb labdajátékok 
mellett a sakkban van a legtöbb igazolt 
játékos, eredményességben pedig abszo-
lút a legjobbak közé tartozunk. Fontos 
láthatóvá tenni a magyar családok szá-
mára is, mint a matematikát, a döntés-
képességet és a logikai gondolkodást 
fejlesztő sportot. Az eddigi családi napos 
hagyományokat tartva idén is lesz sakk 
a rendezvényen. Csörsz Ferenc kisvárdai 
lakos, elnökségi tag segítségével, a Tor-
nacsarnok földszinti termében Varga 
Zoltán nemzetközi sakkmester, kétszeres 
magyar bajnok, többszörös válogatott 30 
sakktáblán játszik szimultánt a sakkot 
szerető és művelő vendégekkel. 
- A Családi Nap zárórendezvénye az „Így 
táncoltunk mi” jótékonysági rendezvény a 
Művészetek Házában.

- Az elmúlt években megrendezett nagy 
sikerű „Így táncolunk mi” táncshow sike-
rén felbuzdulva, a táncospárok egy része 
újból összeállt, hogy egy nemes cél ér-
dekében táncolhassanak ismét a közön-
séget szórakoztatva. A közéleti, ismert 
hölgyek és urak  profi táncpartnereikkel 
egy-egy szóló és egy közös koreográfiát 
táncolnak az est folyamán.
- A rendezvényből befolyt összeget mire for-
dítja Kisvárda Város Önkormányzata?
- A Kisvárdai Várszínház és Művésze-
tek Házában kapható 500 Ft-os jegyek 
megvásárlásával minden kedves vendég 
hozzájárul Kisvárda első kutyamen-
helyének létrehozásához, mely évek 
óta súlyos, megoldásra váró problémája 
városunknak. A táncshow fináléjában, 
a rendezvény teljes bevételét átadjuk az 
illetékeseknek.
- Az egész Családi Nap e nemes cél köré fo-
nódik?
- A Családi nap egésze folyamán, az idá-
ig begyűjtött, Kisvárdán található 25-30 
kutya örökbefogadására lesz lehetőség, 
mely állatok a helyszínen is megtekint-
hetőek egész nap. Ezen kívül az önkénte-
sek, állatbarátok és állatvédők tanácsadás-
sal, az állatok védelmét és helyes tartását 
megfogalmazó propaganda anyagokkal 
állnak az érdeklődők rendelkezésére. 
A III. Családi Nap idén is tartogat meg-
lepetéseket, jókedvű, díjmentesen igény-
be vehető sportolási lehetőséget, a nap 
végére pedig egy színvonalas kulturális  
Táncshow-t.
A sportrendezvények délelőtt 10 órától 

délután 16 óráig tartanak, a sportruhá-
zatban való megjelenés kötelező!

- Durucz Gabi - 

Program:
10:00–10:30 – Megnyitó
10:30–11:00 – Step aerobic – Becsuval
11:00–11:15 – Táncbemutató
 Piruett Táncegyesület
11:15–11:45 – Moderntánc
 Gönczné Gyarmati Krisztina
12:00–12:30 – Klasszikus aerobic
 Soltész Éva
12:30–13:15 – Fittball
 Battyányiné Székely Csilla
13:15–13:30 – Tánc – Szabolcs Alapfo-
kú Művészeti Tánciskola
13:30–14:00 – Közös társastánc
 Barkaszi Zsuzsa/Dégi Zoltán
14:00–14:20 – Torna
 Tamásné Izsipi Ágnes
14:20–15:00 – Kangoo
 Tárkányi László
15:00–15:15 – Aláírások beváltása
15:15–15:30 – Jóga – Zakor Ágnes
15:30–16:00 – Közös mozgás, Finálé

Pingpong-bajnokság a II. Rákóczi Fe-
renc Szakközép és Szakiskolában
10:00 – 11:00 regisztráció
11:00 – verseny

Ultiverseny - Kisvárda Nagydíj a Party 
Ételbárban
08:00 – 08:45 regisztráció
09:00 – bajnokság

III. CSALÁDI NAP
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mesteri Hivatala, Kisvárda Város Önkor-
mányzati Képviselő-testülete, Váry Emil 
Társulási Általános Iskola, Várday István 
úti Tagintézmény, Csillagközi Központi 
Társulási Óvoda és tagintézményei, Idő-
sek Klubja, Kistérségi Szociális Szolgálat, 
Teichmann Vilmos Általános Iskola, Vá-
rosi Bölcsőde és Rehabilitációs Napközi 
Otthon, Somogyi Rezső Általános Isko-
la, Egészségügyi Alapellátás, Várszínház 
és Művészetek Háza, Kisvárdai Kultu-
rális Egyesület, Egészségmegőrző Egye-
sület, II. Rákóczi Ferenc Szakközép- és 
Szakiskola, GE Hungary Zrt., Dolgozók 
Sporthorgász Egyesülete, Sérült Gyer-
mekekért Alapítvány, Nexus Holding, 
Földkelte Egyesület, Fiatalok Kisvár-
dáért Egyesület, Weiner Leó Alapfokú 

Zene- és Művészeti Iskola és Kisvárda 
város önkéntes polgárai.        
„2011 az Önkéntesség Európai Éve. 
Kisvárda Város Önkormányzata eme or-
szágos akcióhoz csatlakozva is szeretné 
felhívni a f igyelmet az önkéntes tevé-
kenységek társadalmi értékeire, valamint 

arra, hogy kel-
lő odaf igyelés-
sel, összefogással 
e l ő s e g í t h e t j ü k 
k ö r n y e z e t ü n k 
megóvását. Sze-
retném, ha vá-
rosunk mindig 
ilyen tiszta lenne, 
ha minden vá-
roslakó megóvná 
lakókör nye ze te 
tisztaságát, meg-
becsülné termé-
szeti értékeinket 
és környezettu-
datos életmódjá-
val hozzájárulna 
egy mindig tiszta 
Kisvárda felépí-
téséhez” – nyilat-
kozta Leleszi Ti-
bor polgármester. 

Durucz Gabi

A magyar kormányzat, civil szerveze-
tek összefogásával 2011. május 21-én 
nagyszabású hulladékgyűjtési akciót 
szervezett az egész országra kiterjedően. 
A „TEszedd 2011 – Önkéntesen a tiszta 
Magyarországért” címmel megszerve-
zett megmozdulás célja az volt, hogy 
egyetlen nap leforgása alatt a lehető leg-
több szeméttől megtisztítsuk egész Ma-
gyarországot.
A „Takarítsuk ki Magyarországot” pro-
jekt során a civil társadalom széles körű 
bevonásával, mindenki számára nyitottá 
és elérhetővé válik az Önkéntesség Éve 
programsorozatban való részvétel egy 

közös hulladékgyűjtési akció keretein 
belül.
„A május 21-i önkéntes szemétszedési na-
pon közel ötszáz kisvárdai önkéntes mun-
kájának köszönhetően Kisvárda kül - és bel-
területe egyaránt szemétmentes lett. Ezúton 
köszönjük valamennyi résztvevő munkáját, 

illetve a kellékekhez és a gyűjtéshez való 
hozzájárulását az Észak-Alföldi Környe-
zetgazdálkodási Kft.-nek, a Lom-Speed 
Kft-nek valamint a Felső-Szabolcsi Kór-
háznak.” – tájékoztatott Gáncsos László-
né környezetvédelmi ügyintéző, a projekt 
helyi koordinátora.  
Közreműködők: Kisvárda Város Polgár-

Közel 500 önKéntes Kisvárdán

magyar szabadságot jelképező zászló is, 
melynek híres felirata – „Iustam causam 

Deus non derelinquet - Az Is-
ten az igaz ügyet nem hagyja el” 
– díszíti a szobrot.
Számos önkormányzat, ma-
gánember és egyesület közö-
sen összefogva, gondolkodás 
nélkül járult hozzá anyagilag 
az emlékmű létrejöttéhez. Ezt 
megköszönve, nemcsak hogy  
megörökítik a szobor hátolda-
lán az adakozók nevét, hanem 
valamennyi önzetlen adomá-
nyozónak a Megyei Közgyű-
lés a Szabolcs-Szatmár-Bereg 

Megyei Önkormányzat által alapított 
Rákóczi emlékérmet adományozott.
Az ünnepségre 2011. május 22-én, szom-
baton került sor a Vay Ádám Múzeum-
ban.
Gulyás József, a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Közgyűlés alelnöke és Molnár 
Sándor múzeumigazgató köszönőbeszé-
dükben mindketten kiemelték a segítő 
összefogás szerepét, és hálával köszönték 

meg valamennyi hozzájáruló adományát.
A szobor létrejöttéhez Kisvárda Város 
Önkormányzata is hozzájárult, Leleszi 
Tibor polgármester az ünnepségen ve-
hette át a köszönet és hála érzéseit kife-
jező Rákóczi emlékérmet.
„Kisvárda Város Önkormányzata és vala-
mennyi lakosa nevében büszkén és örömmel 

járultunk hozzá a magyarság egy 
újbóli szimbólumának megszületésé-
hez. A mai rohanó, elanyagiasodott és 
nemegyszer küzdelmekkel teli világ-
ban méltó helyen kell, hogy kezeljük 
elődeink, nagy magyarjaink munká-
ját, és kötelességünk megőrizni, ápol-
ni szellemiségüket, továbbadva azt a 
jelen és az utókor számára” - nyilat-
kozta az ünnepséget követően Kis-
várda város polgármestere.

Durucz Gabi

A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Önkormányzat intézményekkel, egye-
sületekkel együttműködve a Rákóczi 
Emlékév jegyében, naptári évet átfogó 

rendezvénysorozattal emlékezik a Rá-
kóczi-szabadságharcot lezáró majtényi 
zászlóletételre, a szatmári békekötés év-
fordulójára.
„Elődeink üzenetét emlékmű állítással sze-
rettük volna átörökíteni az utókor számára. 
Sokáig reménytelennek tűnt a helyzet, de 
egy példaértékű összefogás eredményeként, 
számos adományozónak köszönhetően, 
április 29-re elkészült a Majtényi Zász-
lóletétel emlékműve Vaján.” - nyilatkozta 
Gulyás József, a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Közgyűlés alelnöke.
A Munkácsy-díjas, nyíregyházi szob-
rászművész Nagy Lajos Imre által meg-
alkotott emlékmű Vaján, a Vay Ádám 
Múzeum kertjében található. A szobor 
méltó emléket állít a nagy-majtényi sí-
kon zajlott küzdelemnek, ahol bár hősi 
csatát vívtak eleink, az egyre szaporodó 
belső nehézségek és az ellenség túlereje 
miatt a magyar szabadságért folytatott 
küzdelem elbukott. Vele együtt letört a 

Rákóczi emlékéRem A segítségéRt
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Emlékoszlopot és -táblát is avattak az 
öregdiák-ballagással, nosztalgiabállal 
és Republic-koncerttel színesített ren-
dezvényen.

Hangsúlyozottan minden városlakót és 
érdeklődőt szeretettel vártak május 21-
én a kisvárdai Bessenyei György Gim-
názium és Kollégiumba, ahol rendhagyó 

majálist tartottak az iskola megalapítása 
100. évfordulója tiszteletére.

A rendezvény az öregdiákok ballagásá-
val kezdődött. Bessenyei György szobrá-
nak megkoszorúzása után az iskola ala-
pítói, tanárai, dolgozói és egykori tanulói 
tiszteletére állított emlékoszlop avatásán 
egy kereken félévszázada végzett besis 

diák, dr. Kriveczky Béla mondott beszé-
det. A sportpályán folytatódó ceremóni-
án Dr. Seszták Miklós parlamenti kép-
viselő, Leleszi Tibor polgármester, Bíró 
Gábor igazgató, valamint Csépke Bettina, 
a diákönkormányzat elnöke köszöntötte 
az egybegyűlteket.

Ezt követően emlékbeszédek sora 
következett: a legidősebb volt diák, az 
1945-ben maturáló Dr. Szarka Zoltánon 
kívül számos egykori tanuló, közöttük 
a „legmesszebbre jutott” magyar, Farkas 
Bertalan osztotta meg az ünneplőkkel 
centenáriumi gondolatait. Rajtuk kívül 
a hazai és a nemzetközi kulturális, gaz-
dasági és tudományos élet kiválóságai 

is szót kértek. Az emlékbeszédek után 
szintén egykori, no meg jelenlegi besise-
ké volt a főszerep: a színpadon ugyanis 
ünnepi kulturális műsor ígért, s adott ér-
dekességet és látványosságot.

Az iskola 100. születésnapja tiszteleté-
re emléktáblát is avattak, majd a délutánt 
az öregdiákok osztálytalálkozóinak, vala-
mint a majálisi forgatagnak (zenés-tán-
cos műsor a színpadon, hagyományos népi 

étkek és itókák a parkban) szentelték a 
szervezők. A vacsora után életkoruknak 
és habitusuknak leginkább megfelelő al-
ternatív programok közül választhattak a 
résztvevők. Az iskola tornacsarnokában 
mindenki számára nyitott nosztalgiabál-

ba, a díszteremben pedig jóízű kötetlen 
beszélgetésre várták az érdeklődőket, míg 
a Várszínpadra könnyűzenei koncerttel 
csalogatták ki a muzsikabarátokat.

A monstre hangversenynek (19 órától 
majd’ 11 óráig tartott!) is számos bes-
senyeis vonatkozása volt. Az előzene-
karok közül a PBZ az iskola „saját ne-

velésű” együtteseként lépett a világot 
jelentő deszkákra, míg az ugyancsak 
vendég Keleti Front is büszkélkedhetett 
besis szálakkal. A fő attrakció azonban 
kétségkívül a Republic együttes koncert-
je volt. (A frontemberről, Bódi László-
ról („Cipő”), valamint a dobosról, Nagy 
László Attiláról talán a kisgyermekek 

is jól tudják, hogy egykoron maguk is a 
Bessenyei padjait koptatták.) A koncer-
ten egy jó hangulatú és nosztalgiaízű kis 
éji (öröm)zenére ismét összeállt a besis 
körökben legendásnak számító Cipőfűző 
együttes, mely – mint azt nevük is mu-
tatja – szegről végről a Republic egyik 
elődjének is mondható.

Kovács Bertalan

BESIS MaJáLIS a CENTENáRIUMON

Az iskola parkjában gyülekeztek a résztve-
vők

Népszerűek voltak a centenáriumi relikviák

Az egykori besis sapka, „alatta” Zsoldos 
Barnabás rádiós újságíró

A ballagási koreográfia ugyanaz maradt, 
csak közben eltelt néhány év

A volt tanárok, diákok és dolgozók emlékét 
immár obeliszk is őrzi

Egy 50 éve végzett diák, dr. Kriveczky Béla 
emlékezik

A régi igazgató, Sárossi Zoltán, a jelenlegi 
iskolavezető, Bíró Gábor, és egy világhírű 
besis, Farkas Bertalan „triója”

A színpadon a Republic, soraikban két ex 
besis diák

Emléktábla is készült a centenáriumra

Kisvárda Város Önkor-
mányzati Képviselő-tes-
tülete a 104/2011. /V.12./ 
ÖKT. határozattal dön-
tött a Vári Emil Társulási 
Általános Iskola Várday 
István Tagintézmény, 
valamint a Csillag-közi 
Központi Társulási Óvoda 
Zrínyi téri Tagintézmény 
fenntartói jogának át-
adásáról úgy, hogy a két 
ingatlan (1173 hrsz.-ú 
és 2872 hrsz.-ú) vagyon-
kezelői jogát nyilvános 
pályázattal adja át köz-
oktatási feladat ellátása 
céljából. 
„Önkormányzati Képviselő-testületünk 
már több alkalommal foglalkozott a két tag-
intézmény fenntartói jogának átadásáról. A 
Hajdúdorogi Püspöki Hivatal megbízásából 
Grunda János oktatási referens kinyilvání-
totta azon szándékát, hogy 2011. augusztus 
31. napjával átveszi a  Vári Emil Társulási 
Általános Iskola Várday István Tagintéz-
mény, valamint a Csillag-közi Központi 
Társulási Óvoda Zrínyi téri Tagintézmény 
fenntartói jogát, amennyiben Kisvárda 
Város Képviselő-testülete a fenntartói jog 
átadásáról, számukra is kedvező határoza-
tot hoz” – tájékoztatott Lénárt Andrásné 
aljegyző. 
A feladatellátáshoz az önkormányzat az 
ingatlan és ingóságok használati jogát té-
rítésmentesen adja át az egyház részére 
azzal a megkötéssel, hogy az ingatlanban 
a közoktatási feladatellátást a vagyonke-
zelői jog fennállásáig az egyház végzi, il-
letve fenntartja. 
„Az önkormányzat oktatási koncepciójában 
hangsúlyos szerepet kap az oktatás sokszí-
nűségének biztosítása. Az egyházak oktatá-
si szerepvállalását társadalmi és történelmi 
szükségszerűségnek tartjuk. Aki oktat és 
nevel - bármilyen fenntartó által működte-
tett intézményben - Kisvárdán, az magyar 
állampolgárt és kisvárdai lakost nevel.” - 
nyilatkozta Leleszi Tibor polgármester 
hozzátéve: 
„A tagintézmények önkormányzati fenn-
tartásának átadásával kapcsolatban a 
képviselő-testület döntéshozataláig a ne-
velőtestületekkel, a szülői szervezetekkel, a 
szakszervezetekkel és a diákönkormányzat-
tal az egyeztetés megtörtént. A vonatkozó 
jogszabály szerinti szükséges szakértői vé-
lemény, illetve a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Közgyűlés elnöke szintén vélemé-
nyezte a tervezett intézkedést.”

A polgármester úr által említett szakértők 
megállapították, hogy a feltételek megfe-
lelő garanciát nyújtanak az önkormány-
zat, az iskola és az óvoda alkalmazottai, 
szülei, gyermekei számára a további mű-
ködésre vonatkozóan. A fenntartóváltás 
nem idéz elő hátrányos megkülönbözte-
tést, a tanulói jogok nem sérülnek.
A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Kor-
mányhivatal elvi hozzájárulását adta a 
két közoktatási intézmény Hajdúdorogi 
Egyházmegye fenntartásába átadásával 
kapcsolatban.

Az Egyház a mindenkor hatályos jog-
szabályi rendelkezésnek megfelelően az 
alábbi, a gyermekek, szülők részére in-
gyenes szolgáltatásokat vállalja:
- általános iskolai oktatás 1-8. évfolya-
mig
- napköziotthonos illetve iskolaotthonos 
oktatás
- SNI-s tanulók nappali rendszerű álta-
lános iskolai nevelése, oktatása
- ingyenes tankönyvellátás
- gyógypedagógiai nevelésből visszahe-
lyezettek ellátása
- óvodai nevelés 7 éves korig
2011. május 31-én délelőtt, Kisvárda Vá-
ros Önkormányzati Képviselő-testületé-
nek  rendkívüli testületi ülését követően a 
szerződések ünnepélyes aláírására került 
sor a Polgármesteri Hivatal nagytermé-
ben.
A Hajdúdorogi Egyházmegyét Dr. Kruppa 
Tamás főhelynök és Dr. Seszták István    
pasztorális helynök képviselték.
Dr. Kruppa Tamás elmondta: „Mindket-
ten kisvárdai kötődésűek vagyunk, ezért 
szívügyünknek tekintjük, hogy egyházunk 
Kisvárdán az oktatás területén is megjele-
nik. Tudom, hogy becsületet kell szereznünk 
és a város lakossága előtt ki kell vívnunk jó 
szándékunkat. Az iskola nyitottsága, a Gö-
rög Katolikus Egyház régi, hagyományos 
oktatási tapasztalatai biztosítékot adnak 
arra, hogy az iskola ki fogja vívni a kisvár-
dai polgárok elismerését. Magam és az egy-
házmegye nevében köszönöm a képviselő-
testület bizalmát. Egyházunk a városban, 
a várossal és a városért mindig együttmű-
ködve és új lehetőséget adva fog egy nyitott 
intézményt  működtetni.”
Jelenleg a Vári Emil Társulási Általános 
Iskola Várday István Tagintézményben 
255 diák tanul 12 osztályban. A főállású 

pedagógusok száma 24 
fő, a technikai dolgozók 
száma 8 fő.
A Csillag-közi Központi 
Társulási Óvoda Zrínyi 
téri Tagintézményben 45 
fő gyermek 2csoportban 
van ellátva. A főállású 
óvónők száma 4 fő, az 
óvodai dajkák száma 2 
fő.
A szerződés aláírása után 
Kisvárda első embere el-
mondta:
„Az utóbbi években be-
bizonyosodott, hogy Kis-

várda lakosságának körében közkedveltté 
váltak az egyházi fenntartású nevelési-ok-
tatási intézmények. A város vezetése fontos-
nak tartja egy olyan iskolaszerkezet kialakí-
tását, ahol az állami, önkormányzati és az 
egyházi intézmények egyaránt megtalálják 
helyüket, szerepüket a nevelési-oktatási fel-
adatokban. Ez Kisvárda oktatáspolitikája.” 
- zárta szavait Leleszi Tibor.
A fenntartóváltásra 2011. augusztus 31. 
napjával kerül sor. 

Durucz Gabi

FenntARtóváltás A váRdAybAn
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2011. május 11-én, szerdán délelőtt – a 
feltételezett információk szerint – alko-
hol és drog befolyásoltsága alatt álló fia-
talok  a sebességhatárt túllépve,  Kisvárda 
főutcáján a kijelölt gyalogos-átkelőhelyen 
elgázoltak egy gyermeket és édesanyját, 
majd autójukkal egy villanyoszlopnak 
ütköztek. Az elgázolt édesanya a helyszí-
nen életét vesztette, lánya súlyosan meg-
sérült, a kocsiban ülő három fő – akiket 
a helyi tűzoltók mentettek ki a roncsból 
– szintén sérüléseket szenvedtek.
Labancz András r. szds., a Kisvárdai 
Rendőrkapitányság közlekedésrendészeti 
osztályvezetőjének tájékoztatása alapján: 
- A baleset előzménye egy szórakozó-
hely, ahol az oda gépkocsival érkező fia-
talok alkoholt fogyasztanak, ami közben 
előkerül a „füves cigi” is. Mindannyian 
a bódító szerek hatása alá kerülnek, és 
ezt követően tervezik el, hogy elmennek 
egy másik szórakozóhelyre, természete-
sen gépkocsival. Miután elindulnak az 
autóban bömbölő zene mellett az úton 
haladva megelőzi őket egy motoros, ami-
re az utasok úgy reagálnak, hogy biztat-
ni kezdik a sofőrt hogy ezt ne engedje. 
Így keverednek egy közúti versengésbe, 
aminek hatására a sebességet  jelentő-
sen növelve haladnak tovább. A baleset 
helyét így közelítik meg, ami egy kijelölt 
gyalogos-átkelőhely. Azon egy hölgy és 
egy gyermek haladnak át éppen amikor 
a gépkocsi odaér, így mindkettejüket el-
gázolja, majd azt követően a gépkocsi az 
út jobb szélén  található villanyoszlopnak 
ütközik.  A baleset során a gyalogos hölgy 
életét veszti, a kislány súlyosan sérül, és a 
gépkocsiban biztonsági öv nélkül utazó 
fiatalok is mindannyian megsérülnek. 
Ez volt a története annak a magas szín-
vonalú, immáron negyedik alkalommal 
megrendezett mentési bemutatónak, 
melyet Kisvárdán, a polgármesteri hiva-

tal előtti útszakaszon tartottak. A prog-
ram célja: felhívni a 14-30 éves fiatalok 
figyelmét azokra a veszélyekre, amelyek 
a közlekedési szabályok figyelmen kívül 
hagyása, illetve drogfogyasztás esetén fe-
nyegetik őket.
A rendezvény a Várszínház és Művésze-
tek Házában filmvetítéssel  kezdődött a  
„Gina” (GHB) nevű drog fogyasztásáról, 
majd  a Kisvárdai Hivatásos Önkormány-
zati Tűzoltóság Tűzmegelőzési Osztályáról 
Banga József tű. hadnagy tartott filmve-
títéssel egybekötött előadást az év eleji 
három halálos áldozatot követelő West 
Balkán diszkótragédia kapcsán. A baleseti 
szimuláció helyszínén kb. 1500-an gyüle-
keztek a város főutcáján. A megrendezett 
baleset helyszínére elsőként az önkéntes 
elsősegélynyújtók érkeztek, majd láthat-
tunk egy – a rendezvényre kölcsönkapott 
– általában az autópályákon dolgozó 
mentőmotoros segítségnyújtást is. Pilla-
natok leforgása alatt – mint a való élet-
ben – sorra érkeztek a mentők, rendőrök 
és tűzoltók is. 
A mentők újraélesztették a zebrán fekvő 
kislányt, a tűzoltók feszítő-vágó segítsé-
gével kiszabadították az autóból a sérül-
teket, a rendőrség végezte a helyszínelést. 
Az eseményeket az adott szakterület he-
lyi képviselői kommentálták. A látványos 
bemutató végén az imitált holttestet el-
szállították a temetkezési vállalat dolgo-
zói.

A kisvárdai polgárőrök tevékenyen részt 
vettek – az előzményi munka mellett 
– magának a baleseti helyszínnek a biz-
tosításában is úgy, ahogy azt valódi bal-
eseteknél is teszik.
A baleset- és bűnmegelőzési rendezvényt  
megtisztelte jelenlétével a rendezvény 
fővédnöke Leleszi Tibor, Kisvárda város 
polgármestere, Zámbó István alpolgár-
mester, a Sz-Sz-B. Megyei Rendőr-főka-

pitányság képviseletében Kormos László 
gazdasági igazgató, Szabó Zoltán bűn-
megelőzési osztályvezető, Botos László 
közlekedésrendészeti osztályvezető és 
Fedor Rita sajtóreferens, Dr. Halmay 
Balázs, a Sz-Sz-B. Megyei Kormány-
hivatal Népegészségügyi Szakigazga-
tási Szerv Kisvárda-Záhony Kistérségi 
Népegészségügyi Intézet tisztifőorvosa, 
Dr. Pápai György, az OMSZ Észak-
Alföldi Régió orvosigazgatója, Hegedűs 
János, az OMSZ Észak-Alföldi Régió 
vezető mentőtisztje, az egyházi-rendvé-
delmi-katasztrófavédelmi-egészségügyi-
oktatási-kulturális intézmények vezetői, 
továbbá a környező települések polgár-
mesterei. 
a 2011-es kisvárdai mentési bemutató 
szervezői és közreműködői: Kisvárda 
Város Önkormányzata, Hivatásos Önkor-

mányzati Tűzoltóság Kisvárda, Kataszt-
rófavédelmi Igazgatóság Kisvárdai Polgári 
Védelmi Kirendeltség, Országos Mentőszol-
gálat Kisvárdai Mentőállomása, Rendőr-
kapitányság Kisvárda, Polgárőr Egyesület 
Kisvárda, Rétközi Közlekedési Polgárőr 
Egyesület, Magyar Vöröskereszt Kisvárdai 
Területi Szervezete, Kisvárdai Református 
Ifjúság, Hosszú Gyula temetkezési vállalko-
zó.
a rendezvény támogatói: Allianz Hun-
gária ZRT. kisvárdai fiókja, Várda Prevent 
Kft., Rotary Klub Kisvárda, Kisvárda és 
Környéke Közbiztonságáért Alapítvány.

A megrendítő, élethűen és szakszerűen 
lebonyolított rendezvény végén a Kisvár-
dai Református Ifjúság énekkara adott 
műsort a város főterén. 

Durucz Gabi
(fotók: Durucz Gabi és Kőrizs József )

HaLáLOS BaLESET KISváRDa FőTERÉN

2011. május 9-én - az elmúlt évek gya-
korlatához hasonlóan - a debreceni 
Közlekedéstudományi Intézet Non-
profit Kft. Észak-alföldi Regionális 
Közlekedésszervezési Irodája menet-
rendi egyeztetést tartott Kisvárdán a 
Kisvárda és Térsége Többcélú Kistérségi 
Társulás települései számára. 
Az egyeztetésen a MÁV-START Zrt. 
és a SZABOLCS-VOLÁN Zrt. vezető 
munkatársai ismertették a 2011/2012. 
évi menetrendi időszak közforgalmú 
közlekedésének menetrendstruktúrájára 
vonatkozó tervezetet. A Kisvárdai Kis-
térséget két vasúti fővonal érinti.
„A MÁV-START Zrt. képviselői elmond-
ták, hogy a 111-es, Mátészalka-Záhony 
vonalon nem terveznek változást, vi-
szont örvendetes változások lesznek a 
100-as vasúti fővonal Budapest-Szol-
nok-Debrecen-Nyíregyháza-Kisvárda-
Záhony viszonylatában: feloldják három 
pár IC hétvégi korlátozását, a 626-os sz. 
IC naponta közlekedik Záhony állomásig, 
a 605-ös sz. IC pedig Nyíregyháza helyett 
Záhonyból indul. Emellett a Szolnok-Zá-
hony viszonylatban közlekedő személyvo-
natok hétvégi korlátozásait csökkentik” 
– tájékoztatott az egyeztetést követő-
en Bakó András, a Kisvárda és Térsége 
Többcélú Kistérségi Társulás munka-
szervezet-vezetője. 

A találkozón kiderült továbbá, hogy a 
nyári időszakban egy-egy pár vonat köz-
lekedik majd Záhony-Keszthely és  Zá-
hony-Tapolca között, valamint a szolgál-
tatást bővítve kerékpár-szállító kocsikat 
is üzemeltetnek a személyszállító vona-
tokhoz.
A Szabolcs-Volán Zrt. személyforgalmi 
igazgatója elmondta: „A Volán menet-
rendjében, a vonatokhoz való csatlakozások 
biztosításában, a munkába járásban, a diák 
utaztatásban és a nem rendszeresen utazók 
kiszolgálásában is a térség települései igénye-
inek maximális kielégítésére törekszünk.”
Az egyeztetésen a Záhonyból Budapest-
re induló IC vonatokkal kapcsolatosan 
felvetésre került azok nem mindig meg-
felelő tisztasága, higiéniai eszközökkel 
való feltöltésének, a kocsik fűtésének, 
hűtésének hiányossága, a vonatok 8-10 
perces késése Záhonytól Kisvárdáig, a 
potyautasok hatékonyabb kiszűrése és a 
jegyvizsgálók gyakoribb ellenőrzése.
„Az évente megtartott egyeztetések, finomí-
tások során sikerült egy olyan, MÁV-VO-
LÁN menetrendstruktúrát, közösségi köz-
lekedési rendet kialakítani és fenntartani, 
ami jól szolgálja a kistérség lakosságának, 
utazóközönségének igényeit, érdekeit” - 
nyilatkozta Leleszi Tibor, Kisvárda város 
polgármestere.

Durucz Gabi

- Honeywell-ügy – folytatás -
Korábbi számunkban tájékoztatást 
adtunk a város távhőszolgáltató rend-
szerének korszerűsítésével kapcsolatos 
beruházásról, perekről, pénzügyi követ-
kezményeiről. 
Időközben lezárult az akkor folyamat-
ban lévő vizsgálat az Önkormányzat 
Képviselő-testülete Pénzügyi és Szám-
vizsgáló Bizottsága részéről, amely vizs-
gálati jelentés olyan szabálytalanságokat 
tárt fel, melynek egyik következménye-
ként büntető feljelentés megtételét java-
solta. 
A bizottsági eljárás anyaga és véleménye 
alapján Kisvárda polgármestere a váro-
sunkat ért 484.009.176,-Ft-os vagyon-

vesztés miatt a Büntető Törvénykönyv 
319.§ (1) bekezdésében meghatározott, 
de (3) bekezdés c.) pontja szerint minő-
sülő különösen nagy vagyoni hátrányt 
okozó hűtlen kezelés bűncselekményé-
nek gyanúja miatt ismeretlen elkövető-
vel szemben büntető feljelentéssel élt a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Rend-
őr-főkapitányságon. A fenti bűncselek-
mény 2 évtől 8 évig terjedő szabadság-
vesztéssel büntethető. 
A Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei 
Rendőr-főkapitányság szóvivője meg-
keresésünkre közölte, hogy a feljelentés 
alapján a Megyei Rendőr-főkapitányság 
Gazdaságvédelmi Osztálya 2011. április 
23-án nyomozást rendelt el, az ügynek 
jelenleg nincs gyanúsítottja. 
Várjuk a további folytatást….

TISZTa LaPPaL

MENETREND EGYEZTETÉS

Kisvárda Város Önkormányzati Képvi-
selő-testületének 75/2011./III.31./ÖKT. 
határozata alapján 2011. május 1. nap-
jától Kisvárda Város Polgármesteri Hi-
vatala polgármesteri kabinetre és három 
osztályra tagozódik:
1. Önkormányzati és Intézményirányí-

tó Osztály
2. Lakosságszolgálati Osztály
3. Kincstári, Jogi és adóosztály
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási 
rendje 2011. június 1-től a következő-
képpen módosult:

ÜGYFÉLFOGADÁS
Hétfő:  08:00 – 16:00
Kedd:  nincs ügyfélfogadás, kivéve:  
  08:00 – 12:00 között
okmányokkal kapcsolatos ügyintézés 
(útlevél, személyazonosító igazolvány, 
lakcímigazolvány, vállalkozói igazolvány, 
jogosítvány, forgalmi engedély, mozgáskor-
látozott igazolvány kiadásával kapcsolatos 
ügyek)
Szerda:   08:00 – 17:30
Csütörtök:  08:00 – 12:00
Péntek:   nincs ügyfélfogadás

megváltozott szeRvezeti- és ügyFélFogAdási Rend
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Önkormányzati hírek

Idén is több száz embert csalogatott ki 
a Várkertbe Kisvárda május elsejei prog-
ramkavalkádja. Délelőtt – idén első alka-
lommal – hagyományőrző lovasfelvonu-
lás indult a Városi Bíróságtól a Várkertig, 
a Rákóczi Szövetség, a Nimród Gyerme-
kei Hagyományőrző Íjász Baráti Kör va-

lamint a Kisvárdai Polgárőr Egyesület 
Lovasegységének közreműködésével. Az 
útvonal egyes helyszínein ágyúdörgéssel 
színesített bemutatók tették még látvá-
nyosabbá a felvonulást. A várszínpadi 
kulturális műsor közreműködői Kisvárda 
általános- és középiskolás diákjai, cso-

portjai voltak, akik zenés-táncos műsor-
számaikkal szórakoztatták a közönséget. 
Színpadra léptek továbbá: a Várda Mistral 
Ifjúsági Sportegyesület mazsorettes lá-
nyai, az idei Kifutó díjazott énekesei és 
a helyi karatés fiatalok és felnőttek. Dél-
utántól késő estig pedig helyi zenekarok 

mutatkoztak be a városi közönségnek. 
Idén sem maradhatott el az évszázados 
várfal tövében megrendezett főzőver-
seny és a vár tó mellett igénybe vehető 
íjászkodás-íjászbemutató sem. Egész nap 
kísérőprogramokat vehettek igénybe a 

kicsik és nagyok egyaránt: volt ingyenes 
sétalovaglás és lovasbemutató az Ameko 
Lovas és Szabadidőcentrum közreműkö-
désével, kispályás labdarúgótorna a vár-
kerti edzőpályán, tűzoltósági és rendőr-
ségi bemutatók, arcfestés, kirakodóvásár 
és népi ételek. A városlakó gyerekeket 

idén – Kisvárda Város Önkormányzatá-
nak ajándékaként – díjmentesen várta az 
ugráló Légvár. 

Durucz Gabi
(Fotók: Jurás László, Darvai Attila,

Kőrizs József )

Kisvárda történetében 
még soha nem volt arra 
példa, hogy a város egy 
választókerülete közös 
majálist szervezzen. Meg-
szakítva ezt - és ezáltal 
megteremtve egy újfajta 
összefogás hagyományát 
- szervezte meg idén Kisvárda város 8. 
számú választókerületének önkormány-
zati képviselője a közös majálist. Major 
Tamás képviselő – a karácsonyi választó-
kerületi közös ünneplés példáján felbuz-
dulva – a várkerti majálison egy közös 

sátorban ünnepelt választókerületének 
polgáraival nemre, korra, politikai és et-
nikai hovatartozástól függetlenül.
Üstben főtt a paprikás krumpli, bog-
rácsban a csülkös bableves, melyekkel a 
majális keretein belül megrendezett fő-
zőversenyre is beneveztek.
Részt vettek továbbá a kispályás labdarú-
gó bajnokságon is, sőt, ebből a csapatból 
került ki a torna gólkirálya, Csiki Gábor 
Cigány Kisebbségi Önkormányzati tag 
személyében. Nem feledkeztek meg az 
édesanyákról sem, az őket ünneplő máju-
si első vasárnapon a 8-as választókerület 
körzetéhez tartozó Teichmann Vilmos 

Általános Iskola, valamint 
a Tordai úti óvoda diákjai 
és óvodásai által készített 
üdvözlőlapokkal köszön-
tették őket.
„Köszönöm az egész közös-
ségnek, hogy bebizonyítot-
ták nem csak saját maguk 

és lakókörnyezetük, hanem a kisvárdaiak 
számára is, hogy a mai eltorzult világ-
szemléletek ellenére igenis meg van még az 
emberekben az egymáson való segítőkészség, 
a jó szándék és az együvé tartozás érzése. 
Az első, de nem utolsó alkalommal meg-
szervezett közös majálisunk célját sikerült 
elérnünk, miszerint sok minden megoldható 
pénz nélkül, ha nagyobb bennünk a tenni 
akarás, a szemlélet- és életmódváltás aka-
rata” - nyilatkozta Major Tamás, önkor-
mányzati képviselő. 
 A közös majális zavartalan lebonyolítását 
számos helyi vállalkozó, magánszemély és 
család segítette: a Kristóf család, a Balogh 
család, a Czap család, a Malárovics család, 
a Kovács testvérek és a Major család. A 

vállalkozók részéről: Oláh Ferenc, Matus 
Attila, Szarvas Ferenc, a Bakery Kft., a 
Manna Kft., valamint Nagy György és ifj. 
Tóth István magánemberek.

Durucz Gabi

- az árusok számára biztosítva van a 
működés lehetősége -

„Az Alfiker Kft-vel folyó egyeztetések 
eredményeként a cég megkezdi a kivitelezési 
munkálatokat a Szabolcs vezér úti „kispiac” 
területén létrehozandó élelmiszer üzlet, fedett 
és nyitott piaccsarnok vonatkozásában” – tá-
jékoztatott Leleszi Tibor polgármester. 

A kivitelezési munkálatokon belül - a 
bontási munkák megkezdése miatt - 2011. 
június 1. napjától lezárásra került a terület, 
ezért az ott működő „kispiacon” 2011. má-
jus 29-e volt az utolsó nap, amikor árusítani 
lehetett. 

Kisvárda Város polgármesterének tájé-
koztatása alapján téves az az elgondolás - 
amit a város előző vezetése ígéretként tett a 
városlakók irányában, s amely azóta is téves 
információként terjed a városban - misze-
rint az új piaccsarnok építési munkálatinak 
idejére az árusítást a Várda Távhő Kft. terü-
letére helyezik át. 

Információink szerint az említett terü-
letre egy új piac kialakítása – melyhez több 
hatósági engedély, megfelelő infrastruktúra 
kialakítása szükséges – körülbelül 15-20 
millió forintba kerülne. Ez a megoldás 
– ráadásul egy rövid, átmeneti időszakra 
vonatkozóan – óriási terhet róna a város 
büdzséjére.

„Az Önkormányzat megtette a szüksé-
ges intézkedéseket annak érdekében, hogy a 
zöldség-, gyümölcs-, és virágpiac, valamint 
a használt cikk árusok továbbra is működni 
tudjanak” – folytatta a polgármester hoz-
zátéve: „Kisvárda Város Önkormányzata 
megállapodást kötött a Városmajor úti (Vár-
fürdővel szemben lévő) magánpiac fenntartó-

jával és üzemeltetőjével, a zöldség-, gyümölcs-, 
és virágpiac működéséhez megfelelő számú 
asztalokat biztosított, ezen a helyszínen már 
2011. május 26-tól árusíthatnak a termelők. 
A piac fenntartójának tájékoztatása szerint 
lehetőség van a csütörtöki, szombati és vasár-
napi napokon kívül pénteken is árusítani.” 
Tisztelt kisvárdai lakosok és a környékről 
bejáró piaclátogatók!

Az eddig megszokott piacos vásárlási 
szokásaik megváltozása miatt türelmüket 
és megértésüket kérjük addig, amíg fel-
épül egy, a mai kor követelményeinek és 
igényeinek megfelelő piaccsarnok. 

ÚJ BÉRLőJE vaN a váSáRTÉRI 
NaGYPIaCNaK

Kisvárda Város Önkormányzati Kép-
viselő – testületének felkérésére a Jogi, 
Ügyrendi és Fejlesztési Bizottság verseny-
tárgyalást folytatott le a Kisvárda Város 
Önkormányzat tulajdonát képező Vásár-
téri „nagypiac” bérbeadásáról, melynek  
pályázati kiírása a Kelet-Magyarország 
című megyei napilapban illetve a www.
kisvarda.hu internetes oldalon jelent meg.

A pályázatot elnyert bérlővel a  szer-
ződés megkötésre került, a szükséges ha-
tósági engedélyek beszerzését, illetve a 
felújítási munkálatok elvégzését követően 
belátható időn belül itt is lehetőség lesz 
árusításra. 

aZ ÖSSZEFOGáS PÉLDaKÉPEI

MáJUSI KavaLKáD vOLT KISváRDáN

A Kisvárda Önkormányzati Hivatásos 
Tűzoltóság szolgálatos tűzoltói segéd-
keztek a Polgármesteri Hivatal tava-
szi nagytakarítási munkálataiban.  A 
Nagyteremben található függönyök le-
vételében, valamint a hivatal előtt lévő 
zászlórudak festésében vették ki aktívan 
a részüket a városi tűzoltók.
„A nagyterem magas beltéri elrendezése mi-
att kérjük minden évben tűzoltóink segít-
ségét, hiszen hivatalunk nem rendelkezik 
olyan speciális eszközökkel, melyekkel meg-
oldható a teremben lévő függönyök levétele, 
illetve a zászlórudak átfestése.  Ráadásul, 
ilyen magasságokban már olyan szakemberi 
odafigyelés, kellő rutin és tapasztalat szük-
séges, mint amilyenekkel a tűzoltók ren-
delkeznek.” - tájékoztatott Leleszi Tibor 
polgármester. 

A város első embere elmondta továbbá, 
hogy a függönyök tisztításához ebben az 
évben is a Felső-Szabolcsi Kórház Mo-
sodája nyújtott segítséget. 
Kisvárda Város Polgármesteri Hivatala és 
Önkormányzata ezúton köszöni a segít-
ségét, közreműködését a két intézmény 
dolgozóinak. 

Durucz Gabi

elkezdÕdÖtt Az ÚJ PiAccsARnok éPítése

külÖnÖs küldetésben A kisváRdAi tÛzoltók

Kisvárda Város Polgármesteri Hivatala a „Köztisztviselők jogállásáról szóló” 1992. évi 
XXIII. törvény 10. § (1) bekezdése alapján

PáLYáZaTOT HIRDET
Kincstári, Jogi és adóosztály-vezető, valamint

Lakosságszolgálati Osztályvezető
munkakör betöltésére.  

A pályázatok benyújtásának határideje: 2011. június 30.
A pályázati kiírással kapcsolatban további információt Kisvárda Város aljegyzője, 
Lénárt Andrásné nyújt a 06-45/500-756-os telefonszámon illetve személyesen, a 
kisvárdai Polgármesteri Hivatalban, továbbá a részletes pályázati kiírás megtekint-
hető a www.kisvarda.hu honlapon. 
A pályázat elbírálásának határideje: 2011. július 15.

OSZTÁLYVEZETÕI PÁLYÁZATOK
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Közélet

RendÕRségi híRek
GáZSZaGOT ÉREZTEK a TáR-
SaSHáZBaN  
2011. május 15-én, vasárnap délután 
Kisvárdán, a Tompos úti lakótelep egyik 
társasházában gázszagot éreztek a lakók. 
Értesítették a tűzoltókat és a gázműve-
ket. A jelzésre a kisvárdai és a záhonyi 
tűzoltók, majd a rendőrség és a mentők 
szakemberei vonultak a helyszínre. Két 
lépcsőházból, kb. 25 embernek kellett el-
hagynia a lakását. A tűzoltók és a gázmű-
vek szakembere végigjárta a lakásokat, és 
műszerrel mérték van-e gázszivárgás. A 
lakók lépcsőházanként megbíztak egy 
embert akinek átadták a lakáskulcsokat, 
ő kísérte a tűzoltókat a mérések során. A 
tűzoltók az alagsorból több gázpalackot 
is kihoztak, végül is a műszerek nem mu-
tattak gázszivárgást. A lakók visszatér-
hettek otthonaikba.
ELFOGTáK aZ ÚTONáLLÓT
2011. május 13-án, pénteken este a kis-
várdai vasútállomás közelében egy 61 

éves férfit szólított le egy középkorú 
személy. Először pénzt kért, majd leütöt-
te áldozatát és elvette pénzét. A sértett 
könnyű sérüléseket szenvedett. A Kisvár-
dai Rendőrkapitányság elfogta a feltéte-
lezett elkövetőt, egy 55 éves hajléktalant. 
A többszörösen büntetett előéletű férfit, 
aki legutóbb alig több mint egy hónap-
ja szabadult, rablás bűntettének meg-
alapozott gyanújával őrizetbe vették és 
kezdeményezik előzetes letartóztatását 
– tájékoztatta szerkesztőségünket Fülöp 
Gergely a SZSZB Megyei Rendőrkapi-
tányság sajtószóvivője. 
(Forrás és fotók: www.szabolcsvonulas.hu)

Május végén családi napot tartottak a 
Kisvárdai Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltóságon. A programokkal fűsze-
rezett, jókedvű nap hivatalos részében 
a 2008. évben alapított „aZ Év KIS-
váRDaI TŰZOLTÓJa CÍM”-et 
adományozta és egyben dicséretben és 
jutalomban is részesítette a Kisvárdai 
Hivatásos Önkormányzati Tűzoltóság 
vezetőségéből álló bizottság a hosszú 
időn át végzett kiemelkedő színvonalú 
tűzoltó szakmai és közösségi munká-
ja elismeréseként 2011. évben RÁCZ 
ZOLTÁN tű. törzszászlóst.  

Az elismerési javaslatban Aros László tű. 
százados, szolgálatparancsnok a követ-
kezőképpen ír munkatársáról:
„Rácz Zoltán tű. törzszászlós 1995. no-
vember 1-jén szerelt fel beosztott tűzoltó-
nak a Kisvárdai Hivatásos Önkormány-
zati Tűzoltóság „A” szolgálati csoportjába. 
Már fiatal tűzoltóként is magabiztosan 
és hozzáértően látta el a feladatait, ezért 
2003-ban felvételt nyert a BM Oktatási 
Központ tűzoltó technikusi szakára, ame-
lyet sikeresen, jó eredménnyel végzett el. 
Ő az a fajta tisztességes, becsületes ember, 
akire nagy szüksége van Magyarországnak 
és a több mint 140 éves múlttal rendelkező 
kisvárdai tűzoltó társadalomnak, hiszen 
el kell jutnunk oda, hogy minden tűzoltó 
büszke legyen arra, hogy Ő a magyar tűzol-
tóság kötelékébe tartozik. Munkájával, épí-
tő jellegű javaslataival, hozzászólásaival 
mindig arra törekszik, hogy a feladatait, a 
rá kiszabott parancsokat, utasításokat nagy 
önfegyelemmel, és munkabírással  maximá-
lisan végrehajtsa. 16 éves tűzoltói múlt-
tal rendelkezik, ez idő alatt megszerzett 
szakmai tudása, tapasztalata, gyakorlata a 
tűzeseteknél és műszaki mentéseknél  nagy-
mértékben megmutatkozik. Különleges ér-
zéke van az emberekhez, a helyzetekre való 
reagálásra és a csoportszellem javítására.  
2007. október 1-jén szolgálatparancs-

nok-helyettesi beosztásba került, ez annak 
köszönhető, hogy jelenlétével garantálja, 
hogy mindenki a leghatékonyabban járul-
jon hozzá  a feladat elvégzéséhez. A több 
mint egy évtizedes munkájának köszönhe-
tően háromszor kapott a parancsnokától ju-
talmat.  2009-ben Kisvárdát és környékét 
sújtó viharkár felszámolásában, a jó mun-
kabírásának, a következetességének köszön-
hetően gyors és hatékony szakmai munkát 
végzett, ezért miniszteri elismerésben ré-
szesült. Képes arra , hogy minden kollégáját 
előítéletek nélkül, érdeme szerint kezelje és 
vonja be megfelelő feladatok elvégzésére. 
2010. november 01-én  a kisvárdai Tűz-
oltóság Parancsnoka egy rendfokozattal 
feljebb sorolta, törzszászlósi rendfokozatra 
emelte. Gyakran kell szolgálatparancsno-
ki beosztást ellátnia, ahol minden esetben 
bizonyítja, hogy erre a munkakörre alkal-
mas, irányítani képes, precíz tűzoltó, aki 
remek taktikai érzékkel, ötleteivel segít fel-
számolni a tűzeseteket, illetve a műszaki 
mentéseket. Kollégáival szemben közvetlen, 
segítőkész, munkatársai figyelembe veszik a 
véleményét, tanácsait, tisztelik. Feljebbva-
lóival szemben tisztelettudó, a parancsokat 
és utasításokat megfelelően a legjobb tudása 
szerint hajtja végre. Biztos, nyugodt, ki-
egyensúlyozott, harmonikus családi háttér-
rel rendelkezik, mely egyben kihat a hiva-
tástudatára is. Két gyermek – Hajnalka és 
Enikő – boldog édesapja. Szakmai felké-
szültsége a Tűzoltóság, mint testület iránti 
elkötelezettsége, hivatástudata példaértékű, 
ezért  Őt  az  Év  Tűzoltója  Díj elnyerésére 
javaslom.”
Kisvárda Város Önkormányzata vala-
mint városunk valamennyi lakója ne-
vében  Rácz Zoltán tű. törzszászlósnak 
ezúton gratulálunk, munkájához további 
sikereket, eredményeket, kitartást és jó 
egészséget kívánunk.

(Forrás és fotó: www.szabolcsvonulas.hu)
Durucz Gabi

AZ ÉV KISVÁRDAI TÛZOLTÓJA

2011. JÚNIUS 15-TőL 
a KISváRDaI váRFÜRDő TELJES 

KÖRŰ SZOLGáLTaTáSaIvaL, 
a KISváRDaI LaKOSOK RÉSZÉRE 
KEDvEZMÉNYES JEGYáRaKKaL

áLL a PIHENNI, STRaNDOLNI 
váGYÓK RENDELKEZÉSÉRE!

„Szent László, Istenhez fohászkodott, és ahun 
a lova lába elhaladt, ott annak helyén víz fa-
kadt.” - a néphagyomány így magyarázta a 
Kisvárda határában, a Savajoskában egyko-
ron volt, sokak által látogatott, jó vizű for-
rás, a Szent László kút eredetét. 
Közel 900 év elteltével, a Községi Tanács is 
úgy határozott, hogy megpróbálja követni 
a nagy király példáját: vizet fakaszt Kis-
várdán. A sikeres fúrások után, 1967-ben 
nyílt meg a Várfürdő, egy termál és egy 
gyermekmedencével. A hévíz gyógyhatá-
sára vonatkozóan kezdetben csak laikus 
megfigyelések voltak, ma már tudományos 
vizsgálatok igazolják, hogy a gyógyfürdő 

kedvező hatással van a mozgásszervi meg-
betegedések, idült nőgyógyászati gyulla-
dások, krónikus nőgyógyászati bántalmak 
gyógyításában. Tágítja a bőrereket és gyó-
gyítóan hat az idegrendszerre. 
A Várfürdő ismertségét és elismertségét 
jelzi, hogy vendégeink között a város és 
környéke lakosain túl igen sok lengyel, 
szlovák, ukrán, román és német pihenni 
vágyót üdvözölhetünk minden szezonban. 
A Várfürdő, az Uszoda és a Kemping egy  
4 hektáros zöldövezetben helyezkedik el, a  
strandon egy 50x25 méteres feszített víz-
tükrű úszómedence, egy pancsoló gyermek 
medence, többrészes élménymedence, va-
lamint 40-42 Celsius fokos termálmeden-
ce áll a vendégek rendelkezésére. Kiegészí-
tő szolgáltatások: élményelemek, csúszda, 
hullámfürdő, élményfürdő, vízköpő, sod-
rófolyosó, vízi-gomba, büfé, bazár, aján-
dékbolt, hírlap/újság, szauna, szolárium és 
masszázs. 

JÚniUs 15-tÕl mindenkit váR A  stRAnd

áRJEGYZÉK

JEGYEK MEGNEVEZÉSE Teljes árú jegy Kedvezményes (-20%) jegy
Szauna pótjegy bérlethez 900 720
Felnőtt belépő 1 250 1 000
Nyugdíjas belépő 1 000 800
Diák belépő 1 000 800
Gyermek belépő 14 év alatt 900 700
Kombinált belépő 1 800 1 450
Kombinált gyermek belépő 1 400 1 100
14 óra után felnőtt belépő 1 000 800
14 óra után nyugdíjas belépő 800 650
14 óra után diák belépő 800 650
14 óra után gyerek belépő 14 év alatt 700 550
Havi reggeli úszóbérlet 15 600 12 500
Heti reggeli úszóbérlet 4 100 3 300
17 óra után felnőtt belépő 800 650
17 óra után nyugdíjas belépő 600 500
17 óra után diák belépő 600 500
17 óra után gyermek belépő 14 év alatt 550 450
Heti felnőtt bérlet 7 600 6 100
Heti nyugdíjas bérlet 6 200 4 950
Heti diák bérlet 6 200 4 950
Heti gyermek bérlet 14 év alatt 5 500 4 400
Felnőtt havi strandbérlet 28 300 22 650
Nyugdíjas-Diák havi strandbérlet 23 250 18 600
Gyerek 14 év alatt havi strandbérlet 20 700 16 560
Látogató belépő 350 350
Szekrény bérlés 250 250
Kabin bérlés 500 500
Férfi fürdőnadrág kölcsönzés 550 550
Női fürdőruha kölcsönzés 900 900
Értékmegőrzés 600 600
Stúdió bemondás 350 350
Felnőtt csoportos belépő 1 000 800
Nyugdíjas csoportos belépő 850 700
Diák csoportos belépő 850 700
Gyermek csoportos belépő 750 600
Felnőtt 14 óra után csoportos belépő 900 700
Nyugdíjas 14 óra után csoportos belépő 700 550
Diák 14 óra után csoportos belépő 700 550
Gyermek 14 óra után csoportos belépő 600 500
Felnőtt 17 óra utáni csoportos belépő 800 650
Nyugdíjas 17 óra utáni csoportos belépő 600 500
Diák 17 óra utáni csoportos belépő 600 500
Gyermek 17 óra utáni csoportos belépő 500 400
2 felnőtt - 1 gyerek egész napos 3 000 2 700
2 felnőtt - 2 gyerek egész napos 3 500 3 050
2 felnőtt - 3 gyerek egész napos 4 700 4 150
1 felnőtt - 2 gyerek egész napos 2 750 2 450
14 után 2 felnőtt - 1 gyerek 2 450 2 150
14 után 2 felnőtt - 2 gyerek 3 050 2 700
14 után 2 felnőtt - 3 gyerek 3 700 3 300
14 után 1 felnőtt - 2 gyerek 2 150 1 900

vár-Hotel, vI. faház:
  Felnőtt: 3.500,-Ft/fő/éj + 250,-Ft IFA
  Gyerek: 2.500,-Ft/fő/éj
  (5-14 éves korig)

vár-Motel, I-v. faház:
  Felnőtt: 2.400,-Ft/fő/éj + 250,-Ft IFA
  Gyerek: 1.400,-Ft/fő/éj
  (5-14 éves korig)
IFA: 18-70 év közötti vendégeinknek: 250,-Ft/fő/éj
Csoportos kedvezmény: 10 fő felett -10%

Tisztelt Kisvárdai Lakosok!
Tájékoztatom Kisvárda lakosságát, hogy minden lakástulajdonos

havi 300kg
kommunális hulladékot ingyen elhelyezhet a megépült lerakóba.

Beszállítás szombatonként 8-16 óra között.
Leleszi Tibor polgármester
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Közélet

tÖRÖkoRszágbAn JáRtUnk nemzeti ünnePünkÖn
Önök írták...

2011. március 12-18.
A Rákóczi Szövetség helyi szervezete keretében 
próbáltuk szervezni ezt az utat. Sajnos csak 
négyen vállaltuk az autóbuszos utazást. A szi-
getvári Rákóczi Szövetség tagjaival kiegészült 
csapat delegációként indult március 12-én 
Isztambulba.
Március 12. – Korai kelés és autózás után fél 
nyolcra megérkeztünk Pestre. A 49 férőhelyes 
autóbuszon 25 fő utazott, így mindenkinek 
dupla ülés jutott, igazán kényelmes volt. Szer-
bián, Bulgárián keresztül megfelelő pihenők-
kel másnap reggel fél 6 tájban érkeztünk Isz-
tambulba.
Március 13. – Isztambul hatalmas város. 
Két földrészen helyezkedik el,  nevei alapján 
is tudjuk, hogy nagy történelmi múlttal ren-
delkezik. Bizánc, Konstantinápoly, Isztambul. 
Növekedése különösen a múlt században volt 
jelentős. 70km hosszú, 40 km széles, kb. 17 
millió lakosa van. Hatalmas építkezések foly-
nak napjainkban is, tizenemeletes lakóházak 
tömege épül, a lakosság száma folyamatosan 
nő. Kellemes meglepetés volt, hogy azonnal 
elfoglalhattuk a szobákat a szállodában. A 3 
csillagos Solis nevezetű hotel igen jó helyen 
van, könnyen megközelíthető gyalogosan 
is sok látnivaló. Egyébként is minden szem-
pontból kifogástalan. Elegáns, tiszta, esztéti-
kus, kulturált. 2 ágyas, fürdőszobás szobákban 
helyeztek el bennünket, tv, telefon, kényelmes 
ágyak vártak bennünket. 10 óráig „pihenőt 
kaptunk”, a hosszú út után jólesett a zuhany, 
a kinyújtózás, a tiszta ruha. 10-kor sétára in-
dultunk, a sok ülés után megmozgattuk lába-
inkat. Gyönyörű napsütésben először egy régi 
muzulmán temetkezési helyet látogattunk 
meg, itt található Szulejmán mauzóleuma. 
Innen a Hypodrom térre mentünk, amely ép-
pen felújítás alatt áll. Idegenvezetőnk szerint 
és szerintünk is nagy baj, mert a zöld terüle-
teket kockakővel rakják ki, pedig Isztambul-
ban egyébként is nagyon kevés a fa, a virág, 
a zöld rész. Van egy díszkút a téren, amelyet 
az Isztambulban vendégeskedő Vilmos német 
császár ajándékozott az utolsó szultáni csa-
ládnak, ugyanis a víz nagy problémát jelent 
azon a vidéken. Ezen a téren található a híres 
Kék mecset a 6 minarettel, amelyet természe-
tesen belülről is megtekintettünk. Elnevezé-
sét a belső csempe díszítésről kapta, amelyet 
Kütahyaban készítenek. Építője Mehmed aga, 
aki Sinan, az igen híres építész tanítványa. 
Hatalmas építmény a mecset, ahová cipővel 
nem lehet belépni. A müezzin hívó szavára a 
muzulmánok betérnek a templomukba imád-
kozni. Régen  mindenki a saját imaszőnyegét 
vitte magával, most azonban már egységesen 
leterítették. A dzsámi belsejébe csak a férfiak 
mehetnek be imádkozni, a nők a külső, elke-
rített részen és a karzaton foglalnak helyet.  A 
Kék mecsettel szemben található a ma már 
múzeumként működő Aya Sophia templom, 
más néven Hagia Sophia. Itt szépen megfér 
egymással a muzulmán és keresztény vallás. 
Egykor keresztény templom volt, amelyre a 
freskók, díszítések ma is utalnak, de ott ta-
lálható a török uralkodó számára elkülönített 
imahely is. Két hatalmas gyertyatartója a mi 
Mátyás templomunkból került oda. Ezek 
után a föld alá mentünk, egy már nem mű-
ködő, múzeumként  látogatható víztározót 
néztünk meg. Hatalmas oszlopok tartják az 
épületet, és az az érdekességük, hogy minden 
oszlop más. Van görög dór stílusú, korintho-
szi, és sok egyéb. A víztározó alján van még 
víz, amelyben úszkálnak halak is. A sok lát-
nivaló után elfáradtunk és meg is éheztünk. 

Fél 3 körül egy török vendéglőben igen finom 
ebédet ettünk. Ebéd után a kávét vagy teát az 
étterem  ajándékaként kaptuk. Este meglepe-
tés buli volt. A társaság 3 Zoltán és egy Ildikó 
nevű tagját köszöntöttük, akiknek az idegen-
vezetőnk egy-egy tortát rendelt, amelyeket a 
társaság jóízűen elfogyasztott. Ránk fért most 
már a pihenés, aludtunk is valamennyien haj-
nali negyed 6-ig.
Március 14. – A törököknél 1 órával koráb-
ban kel a nap, így a mi időszámításunk sze-
rint ¼ 6-kor ébresztett bennünket a müezzin. 
Persze mi nem siettünk a dzsámiba, egy kicsit 
még lustálkodtunk, de nem sokáig, mert 7-
kor reggeli. Svédasztalos, kontinentális ellátás, 
sok zöldséggel, fűszeres sajtkockákkal, tojásfé-
lékkel, felvágottakkal. A kenyér különlegesen 
finom. Török kávé, nescafe, tea, tej, narancslé 
közül választhattunk. 8.15-kor indultunk Iz-
mitbe. Út közben megcsodáltuk a szultánok 
palotájának kertjét, sajnos csak kívülről. Cso-
dálatos kapuja van a szerájnak. A Boszporusz 
hídon átmentünk Ázsiába, Isztambul másik 
részébe. A hídon a gyalogosok nem mehetnek 
át, a kocsik sem állhatnak meg, mert sok volt 
az öngyilkosság a hídról. De nem is lehetne 
megállni, mert olyan elképesztően „gyilkos” 
a forgalom. Ettől függetlenül nem láttunk 
még koccanást sem. Izmitben (kb. 100 km) 
a polgármester kalauzolásával megtekintettük 
a Thököly emlékházat. Szívet simogató érzés 
volt látni, ugyanakkor szinte hihetetlen, hogy 
a törökök a magyar hősök emlékét milyen 
szeretettel őrzik. Ápolt kert közepén kívül-
belül ragyogó tisztaságú 5 szobás múzeum áll, 

amelyet Thököly és Zrínyi Ilona emlékének 
szenteltek. A kertben a földrengés után rendbe 
hozott emlékmű áll. Hétfői nap lévén, a mú-
zeumok ott sincsenek nyitva, nekünk azonban 
kitárultak az ajtók. A polgármester elvitt ben-
nünket egy 1952-ben épült tengeralattjáróra, 
amely bejárta az egész világot, de harcban 
soha nem vett részt. Mellette egy hadihajót 
is megnézhettünk belülről, amely 1946-ban 
épült az USÁ-ban. Részt vett a vietnami és 
koreai háborúban. Mindkét hajó bejárása na-
gyon nagy élményt jelentett. Innen az úgyne-
vezett Digitális Múzeumba mentünk, ahol vá-
rosrendezési terveket, térképeket láttunk. Itt 
említem meg Atatürk nevét, aki 1923-ban a 
szultánizmust megszüntette Törökországban. 
Igen nagy becsben tartják, minden hivatalos 
helyen hatalmas képen láthatjuk. Ő volt az, 
aki igyekezett európaivá tenni az országot. 
Gazdasági fellendülést, iskoláztatás fejlesztését 
és sok egyebet köszönhetnek neki. Ebédelni 
egy esztétikus, elegáns étterembe vitt a kísérő 
polgármester bennünket, ahol kiválogathat-
tuk, mit kérünk. (7-10 euróból futotta) Egy 
nagy áruház volt az étterem mellett, a legna-
gyobb törölközőgyár is itt árusított a termé-
keiből. Mire megebédeltünk, a cég két tagja 
várt bennünket, és megajándékoztak egy-egy 
törölközővel. Innen az utunk Karatepébe (Fe-
kete hegy) vezetett, ahol Thökölyék éltek. 
Zrínyi Ilona „virágok mezejének”nevezte ezt 
a szép területet. Egy szegényes kis falucska ez, 
de van Thököly emlékszoba, amelyet a Magyar-
Török Baráti Társaság tart fenn. Az emlék-
könyvbe mi is írtunk néhány gondolatot. Itt 
található Thököly kútja és Zrínyi Ilonával közös 
emléktáblája, amelyről a polgármester előző 
nap készített fotót és megajándékozott vele 
mindannyiunkat. Érdekes, hogy a kép havas 
tájat ábrázol, és másnap mi már tavaszt tapasz-
taltunk. Útban hazafelé megálltunk Isztambul 
ázsiai részén, a „Szerelmesek Hegyén”. Egy na-

gyon kellemes parkban sétálgattunk, ahová 
a családok kiülnek, a gyerekek szaladgálnak, 
a felnőttek teázgatnak. Bennünket Teri, az 
idegenvezetőnk meghívott a park közepén 
álló teaházba, – amely igazi török hangulatot 
áraszt – egy teára. Hazafelé még egy esti sétát 
vállaltunk, hogy megnézhessük a halpiacot. 
Hatalmas választék, különleges formájú halak, 
és érdekes módon nem volt erős halszag.
Március 15. – Nemzeti ünnep
A szokásos müezzin ébresztő, majd reggeli 
után autóbusszal elindultunk a Boszporuszon 
át Isztambul ázsiai részébe. A katolikus teme-
tőben Széchenyi Ödön sírjára virágot helyez-
tünk. Széchenyi Ödön angliai tanulmányútján 
megismerkedett a tűzoltás legmodernebb 
technikájával, és az isztambuli nagy tűzvész 
után meghonosította ott is a tűzoltóságot. 
Ezért nagy tiszteletben tartották, pasai rangot 
kapott. A temetőben sok magyar sírt láttunk, 
sok olasz katonai sír is volt. Rendezett a teme-
tő, tiszta. Átsétáltunk a református temetőbe, 
ott tartották a március 15-i ünnepséget. A 48-
as hősök emléktáblájának megkoszorúzásával 
kezdődött a műsor. A konzul, a Magyar-Tö-
rök Baráti Társaság, civil szervezetek és mi is 
koszorúztunk. A szigetvári Rákóczi Szövetség 
két tagja, igen elegáns, sújtásos ruhában, ko-
kárdával tisztelgett és virágot helyezett el az 
emléktáblánál. Kb. 70 török és ott élő magyar, 
valamint a mi csoportunk vett részt az ünnep-
ségen. Megható volt, ahogy számon tartják a 
mi ünnepünket. Ugyanitt az 56-osoknak is 
van egy emléktáblája. Itt nyugszik sok más 
magyar mellett Szilágy Dániel is, aki Rákó-
czi orvosa volt. Nagyon alulról indult, rakodó 
munkásként kezdte, sok mindent kipróbált, 
majd tanult és orvos lett. A délelőtti ünnep-
ség folytatásaként került sor a Magyar-Török 
Klub megnyitására. Az avató ünnepségen a 
konzul, a török kulturális vezető, a Magyar-
Török Baráti Társaság egyik vezetője mondott 
beszédet, majd kulturális műsor következett. 
Szimfonikus zenekar Liszt és Kodály műveket 
játszott. Az Este a székelyeknél című művet a 
török kulturális vezető előadásában hallgat-
tuk.  A műsor befejezése után fogadás volt. Itt 
borral is kínáltak bennünket, egyébként sze-
szes italt nem lehet minden helyen kapni, leg-
feljebb este. Izmit polgármestere már második 
nap velünk volt, ő egyébként a Magyar-Török 
Baráti Társaság elnöke. Meghívott bennünket 
egy gyönyörű kastélyba, amely annak az alapít-
ványnak a tulajdona, amelyben ő is dolgozik. 
A kastély a Boszporusz partján van, valamikor 
közvetlenül a víz mellett volt, ezért csónak 
kikötő is tartozott hozzá. Utat kellett építeni, 
ezért feltöltötték a tengert, így a régi csónakház 
már más funkciót kapott. (Konferenciaterem 
lett) Csodálatos a kastély, a bútorok, a kilátás, 
a hangulat, a miliő. Megkínáltak bennünket a 
szokásos almateával, ami igen kellemes ital és  
kávéval. Autóbusszal visszamentünk az euró-
pai oldalra, nem volt könnyű, iszonyú a forga-
lom, s egy török étterembe vitt az utunk. Ez is 
a Boszporusz partján van, hatalmas, emeletes, 
gyönyörűen kivilágított épület. Talán ez volt 
a legelőkelőbb a környéken. Hivatalosak vol-
tunk mi is a magyar estre, amelyet március 15. 
tiszteletére rendeztek. Meghívták mindazokat 
a magyarokat, akik Isztambulban élnek. Mi 
érkeztünk leghamarabb, jó helyünk volt, át-
láttuk az egész éttermet. Itt is volt konzuli be-
széd, kitüntetések átadása, majd vacsora. 
Március 16. – 9-kor indultunk a Top-Kapi 
szerájba gyalog. Először a hatalmas tér kapott 
meg bennünket. Kiderült, hogy a katonák is 
itt táboroztak valamikor. Az  U alakú épület 
egyik része a konyha. Itt főztek nemcsak a 
szultáni családnak, hanem a katonaságnak is.  
A park fái alatt virágok, árvácskák virítottak. 
Láttuk a kivégzésre várók celláját és a véres ku-
tat. A kút előtt egy kő, ami a kivégzésre szol-
gált, mellette a kút, amelyben lemosták a vért 
a bárdról. A szeráj azért érdekes, mert a szul-
tánizmus különböző korainak emlékeit őrzi. 
Kaftánokat, ruhákat, trónszékeket, aranyböl-
csőt, dísztárgyakat, fegyvereket, használati tár-
gyakat, ékszereket láthattunk. Itt őrzik a világ 
második legnagyobb gyémántját is. Érdekes 
volt a kihallgató szoba, ahol a vendégek gyü-
lekeztek, beszélgettek, s a szultán kihallgatta 

őket titokban. Itt a nap 24 órájában énekel  
a  müezzin valóságosan, élőben. Láttunk egy 
régi, nagy imaszőnyeget is, amelyen a Korán-
ból vett idézetek voltak. Következett a bazár. 
Eddig semmit nem vásároltunk, de egy egész 
délután még a rendelkezésünkre állt! A bazár 
nagy élmény. Könnyű eltévedni, mert hatal-
mas. Az aranytól a zokniig minden kapható, 
csak meg kell találni. Az eladók zöme beszél 
annyit magyarul, hogy kiszolgáljon. Amint 
meghallják a magyar szót, azonnal szólnak. 
„Gyere magyar! nem sok, nem drága!” Alkudni 
kötelező, sértés, ha nem alkuszol. Érdemes vá-
sárlási szándék nélkül is nagyot sétálni a bazár-
ban, mert különleges hangulata van. Este már 
csomagolni kellett, másnap elindulunk haza.
Március 17. – 8-kor (magyar idő szerint 7-
kor) indulás haza. Rodosto az első megálló. 
Csak mi hívjuk Rodostónak, mai neve: Te-
kirdag. A buszról láttuk a Magyar Parkot, 
amelyben minden magasabb állami szemé-
lyiség  ittjártakor fát ültet. Első utunk a Rá-
kóczi múzeumhoz vezetett, ahol már vártak 
bennünket. A múzeum igazgatója Magyar-
országon járt valamikor egyetemre, jól be-
széli a nyelvünket. Szinte ez volt az egyetlen 
munkahelye, ma már nyugdíjasként végzi a 
munkát. A 3 szintes épületben Rákóczi a hi-
vatali teendőit intézte, néhány házzal arrébb 
lakott. A múzeum szépen berendezett, tisztán 
tartott, nem régen felújított épület. Az eredeti 
helyén az 1930-as években az eredeti tervek 
szerint építették újjá. Mikes Kelemennek is 
őrzik az emlékét, az ő dolgozó szobája is lá-
togatható. Ottlétünkkor szívszorító érzés volt, 
amikor egy 12-13 éves török gyerekekből álló 
osztály megjelent, hogy a magyar II. Rákóczi 
Ferenc fejedelem emlékeit megtekintse. Érde-
kességként: a gyerekek egyenruhában járnak, 
minden osztálynak más-más a ruhája. Egy kis 
séta következett Rodostóban. Megnéztük azt az 
utcát, amely nyáron felveszi Mikes Kelemen 
nevét. Ez ott van a Rákóczi múzeum szom-
szédságában. Innen a polgármesteri hivatalba 
mentünk, ahol az alpolgármester és a Magyar-
Török Baráti Társaság helyi vezetői fogadtak. 
Egyikük az alpolgármester tanára volt vala-
mikor. Itt is teával kínáltak bennünket, közös 
fotót készítettek, Terit, a csoport vezetőjét 
megajándékozták. A polgármester külföldön 
tartózkodott, nem győztek emiatt bocsánatot 
kérni. Volt egy kis problémánk, amikor elin-
dultunk. Volt egy – bocsánat – „szórakozott 
professzor” a társaságban, aki az útlevelét Isz-
tambulban felejtette. Konzulátusi kocsi hozta 
el, mi elindultunk visszafelé, szóval közel 4 
órát veszítettünk. Ettől függetlenül a kitűzött 
tervet végrehajtottuk. Edirnében álltunk meg, 
amit a történelemkönyvek Drinápolyként 
említenek. Itt megnéztük a Selimije dzsámit, 
amit Koca Sinan épített 1559-66 között. Ha-
talmas, csodálatos épület. Itt nem volt elég a 
cipő levétel, a nőknek kendőt kellett a fejükre 
tenni, amelyek ott voltak előkészítve, ha nem 
lenne. A muzulmán nők, a fiatalok is kendőt 
viselnek, de nem takarják már el az arcukat. 
Edirnében még megvacsoráztunk egy jó kis 
étteremben, a kis bazárt végig szaladtuk, ke-
nyeret, vizet vásárolva buszra ültünk és lassan 
elhagytuk Törökországot. 
18-án délelőtt 10-kor léptük át a magyar ha-
tárt.  

Lengyelné Tóth Éva
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A hónAP „embeRe”: A PRo URbe-díJAs lengyel szAbolcs
Egy hetvenéves polgár igen jelentős tar-
talmú életpályájának rövid megfogalma-
zására vállalkozik ez az írás, mely nem 
kíván dicsérni, csak szépítés nélkül, a 
krónikás tömörségével felvillantani egy 
gazdag életút jelentősebb eseményeit.  
„Tapintatos emberek, akik egy jobb és 
együttérző világért dolgoznak” mondták 
hajdan az Aranykorban.
Ilyen „Tapintatos” ember az 1941. május 
14-én, Szatmárnémetiben született Len-
gyel Szabolcs, aki a közösség érdekében, 
annak szolgálata közben mindig megtar-
totta magának az éppen aktuális vezetés-
sel szembeni ius murmundit, a morgás, a 
zúgolódás jogát.
1944-ben a szüleivel és öt testvérével, 
a dilettáns határhúzogatás és a lelkész 
apa politikai megítélése miatt a szülővá-
rosból Tiszakerecsenybe kényszerültek 
menekülni. Az építőipari technikum el-
végzése után 1959-ben a Kisvárdai Járási 
Tanácson kap műszaki ellenőri munkát. 
Ugyanez évben édesapja halálával ő válik 
a család fenntartójává. 
1966-ban megnősül. Az évek során két 
gyermeke, és hét unokája születik. 1967-
ben egyházmegyei tisztségre választják, 
emiatt munkahelyet kell változtatnia. 

Különböző építőipari cégeknél dolgozik, 
egy-egy helyen mindaddig, míg egyházi 
tisztsége ki nem derül. A politikai nyo-
más enyhülése után a Kisvárdai Épitő-
ipari Költségvetési Üzemhez kerül, majd 
megszűnéséig igazgatja azt. 
Az ország egyik legkorsze-
rűbb költségvetési üzemének 
megszervezéséért megkapja 
az Építőipari Tudományos 
Egyesület érdemérmét, majd 
2002-ben Alpár Ignác-díj-
ban részesül.
Napjainkban azokat a pol-
gárokat, kik - Széchenyi Ist-
vánt idézve a „pénz és taps 
nélkül”- a város közösségét 
szolgálják, ismerik el a Pro 
Urbe, azaz a Városért díjjal. Ezt a díjat 
kapta meg Lengyel Szabolcs Kisvárda 
Városától 2009-ben.
Quo titulo? /Milyen címen, alapon/ 
- kérdezték hajdan a római polgárok a 
döntéshozókat. Engedje meg a kedves 
olvasó, hogy a teljesség igénye nélkül so-
roljam:
1984-től a jelenlegi Városi Könyvtár le-
bontásra ítélt épületének megmentésére 
megalakított Városszépítő Egyesület el-

nökeként kezdeményezte és szervezte a 
temetőben felállított kegyeleti emlékhely 
létesítését, hogy a világháborúban eleset-
tekre, 1956 hőseire, a holocaust során 
elpusztultakra, és minden színű, fajtájú 

önkényuralom áldozataira 
méltó helyen emlékezhessen 
a város lakossága. 
Az ő kitartó harcának, 
munkájának eredménye a 
mára városunk jelképévé 
vált Szent László szobor. 
A Szent László Emlékmű 
Alapítvány elnökeként szer-
vezte a szobor felállításának 
anyagi hátterét, melyhez 
maga is tetemes összeggel 
járult hozzá.

Kezdeményezésére és aktív közremű-
ködésével a Rákóczi szabadságharc 300. 
évfordulója alkalmából Rákóczi dom-
bormű, Balassi Bálint születésének 450. 
évfordulójára,  pedig emléktábla került a 
Vár falára.
Az általa vezetett egyesület hézagpótló 
helytörténeti kiadványokat adott ki. „A 
kisvárdai egyházak története”, „A zsidó-
ság Kisvárdán”, és „Ott kinn a dombon 
csend honol” címmel a zsidó temetőről 

készült reprezentatív fotóművészeti al-
bumot.
Ezeken kívül jelentős szerepet vállalt vá-
rosunk arculatának, őseink épített érté-
keinek megőrzésében, megújításában.
Egyik alapítója, elnöke és egyben motorja 
a Tőkés Alapítványnak, mely mára a kár-
pát-medencei magyarság egyik legismer-
tebb alapítványa. Fő tevékenységi köre, 
az összmagyarság érdekében kiemelkedő 
tevékenységet végző személyek munká-
jának elismerése mellett, az anyaország 
határain kívülrekedt, kisebbségben élő, 
szegény sorsú magyar iskolai tanulók tá-
mogatása. 
Munkáságában már csak hab a tor-
tán, hogy 1982-1992 között a kisvárdai 
sportegyesület elnöksége alatt kiváló 
eredményeket ért el, melyekről a 75 éves 
jubileumuk alkalmával kiadott könyv is 
tanúskodik.
Civil vezetőként, így hetvenévesen is 
irigylésre való lelkesedéssel, aktívan részt 
vesz városunk társadalmi életében, tevé-
kenységével segítve városunk fejlődését, 
határainkon kívül is öregbítve jó hírün-
ket.
Ad multus annos Lengyel Szabolcs! Vá-
rosunk javára élj még sok-sok éven át!

Csorba István Kadosa
a Magyar Kultúra Lovagja

Az elmúlt néhány évben már sikeresen 
működtettük a kihelyezett konzultációs 
központot Kisvárdán. Ennek eredménye-
ként több mint 140 pedagógus szerzett 
közoktatási vezetői szakirányú képesítést 
a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudomá-
nyi Egyetem képzésének keretében. 2011 
szeptemberében újabb csoport indítását 
tervezzük az érdeklődők számára.
A képzés célja: A közoktatás különböző 
szintű vezető munkaköreiben dolgozók 
számára feladatuk szakszerű ellátásához 
(ilyenek: az iskolák igazgatói, igazgató-
helyettesei, szakmai munkaközösségek 
vezetői, óvodapedagógusok, szaktanács-
adók, szakértők, szaktanárok, a szakkép-
zés vezető munkatársai) magas színvona-
lú felkészítést nyújtani. Az államvizsga
 sikeres befejezése pedagógus szakvizsgát 
is jelent a hallgatóknak. 
A képzés rendszere: A képzésben az 
vehet részt, aki egyetemen és főiskolán 
pedagógus oklevelet szerzett és legalább 
3 éves pedagógusi gyakorlattal rendelke-
zik. A képzés négy féléves, speciális táv-
oktatás keretében zajlik. Félévenként 2-3 
konzultációra, 2-3 vizsgára és két napos 
iskolai vezetői gyakorlatra kerül sor. A 
foglalkozásokat kötelező jelleggel szom-
bati napokon döntően Kisvárdán tartjuk.
A tananyag feldolgozását folyamatosan 
korszerűsített tankönyvekkel, módszertani 
útmutatóval, kazettákkal és tréningekkel se-
gítjük. A tréningeken való részvétel kötelező. 
A tréningekre Balatonvilágoson kerül sor.

A hallgatók a konzultációkon 20-25 
fős, a gyakorlatokon pedig 10-12 fős 
csoportokban vesznek részt. A konzul-
tációkat a kisvárdai Vári Emilt Társulási 
Általános Iskola könyvtárában szomba-
tonként tartjuk, a szigorlatok és az ál-
lamvizsga kivételével a vizsgákat is itt 
bonyolítjuk le. 
Képzési követelmények: A konzultáció-
kon való részvétel kötelező. A záróvizsgá-
ra az bocsátható, aki a konzultációkra, az 
írásbeli dolgozatokra, a gyakorlatokra és 
a tréningekre való előírásoknak megfelel, 
az előírt vizsgakövetelményeket teljesíti, 
és határidőre elkészíti diplomamunkáját.
Az államvizsga a diplomamunka meg-
védéséből és a szóbeli vizsgából áll. A 
képzés önköltséges, melyet részben vagy 
egészben a jelentkező munkahelye át-
vállalhat. Jelenleg a pedagógusok részére 
meghirdetett képzési formák közül talán 
a legnépszerűbb és leginkább gyakorla-
ti jellegű. Általános tapasztalat, hogy az 
egyetem által kiadott diplomával több-
nyire a helyükön maradnak az igazgatók, 
helyettesek, óvónők, tanárok vagy hiva-
talnokok. 
Számukra az a legfontosabb, hogy a meg-
szerzett elméleti ismereteket átültessék a 
gyakorlatba, napi munkájukat megkön-
nyítsék. Az oktatásban nagy hangsúlyt 
kap a kommunikáció, a konfliktuskezelés, 
a pedagógus személyiségének fejlesztése, 
valamint az oktatás-képzés tartalmi fej-
lesztése. A vezető pályázatok benyújtásá-

nak a közoktatási vezetői képesítés 
megszerzése követelmény.
A 2011/2012-es tanévre várjuk tehát 
az óvodák, iskolák, egyéb nevelési-
oktatási intézmények, művelődési-, 
oktatási szakosztályok dolgozóinak 
jelentkezését a kisvárdai konzultáci-
ós központba.
Jelentkezési határidő: 2011. június 
10.
Részletesebb információt és jelent-
kezési lapot Marczinkó István köz-
oktatási szakértőtől a 45/420-324, 
illetve a 0630/816-05-15-ös tele-
fonszámon lehet kérni.
A jelentkezési lap és mellékletei 
letölthetők: http://mpt.bme.hu/ko-
zoktvez
Várjuk az érdeklődőket és a jelent-
kezőket! Tanuljon nálunk!

Marczinkó István
a képzés szervezője

közoktatási szakértő

ismét kÖzoktAtási vezetÕkéPzés

Sikeres logisztikai ügyintéző OKJ vizsgát 
tettek a Bessenyei Gimnázium tanulói. 
A logisztikai célok teljesítésének mérté-
kétől függ egy vállalat hosszú távú ver-
senyképessége. A logisztika célja bármely 
ellátási feladat átfogó megoldása úgy, 
hogy koordináltan szervezi, irányítja és 
értékeli az anyagbiztosítás, a termelés, a 
raktározás és készlettartás, az áruelosztás 
és értékesítés komplex rendszerét. A lo-
gisztika az ellátási feladatok megvalósí-
tásához alkalmazott filozófia, de egyben 
komoly gazdasági eredményeket produ-
káló módszer.
A kisvárdai Bessenyei Gimnázium fel-
nőttoktatási tagozatán 2003 óta képe-

Kurta lábú kisfiú, járjad te is, ujjuju!
Közhírré tétetik, hogy a tavalyi táncházak 
folytatásaként a Rétközi Múzeumban minden 
hónap első keddjén táncos mulatság tartatik! A 

következő TáN-
COS KEDD 
időpontja: 2011. 
június 7., este 
18,30 óra.
A belépés ingye-
nes!
Minden víg 
kedélyű, tán-
cos lábú ifjat és 
öreget szere-
tettel várnak a 
rendezők:

A Református 
Gimnázium 
és a Rétközi 

Múzeum

táncház táncos kedden

zünk érettségire épülő iskolai 
rendszerű oktatási formában 
logisztikai szakembereket. A 
képzés igen népszerű és na-
gyon eredményes. Tanulóink 
széleskörű ismereteket sze-
reznek áruszállítás, beszer-
zés, raktározás, marketing, 
valamint logisztikai és jogi 
területeken. Ebben a tanév-
ben először a végzősök kön-
nyűgépkezelői jogosítványt 

is kapnak, amely nagymértékben növeli 
elhelyezkedési esélyeiket.
www.estibesi.eoldal.hu

Szolnokné Szepessy Dóra
tagozatvezető

nÕttek A mUnkAeRÕ-PiAci esélyek

Május 15-én, vasárnap délben a Kisvár-
dai Ruszin Kisebbségi Önkormányzat 
(KRKÖ) képviselői egy kis ünnepségre és 
baráti összejövetelre várták Kisvárda 
város ruszinjait. A rendezvény témá-
ja a tavasz, az anyák napja és a közel-
gő ruszin nemzeti ünnep volt. 
Fábián Iván a KRKÖ elnöke kö-
szöntötte a jelenlévőket, majd a 
közelgő (május 22.) ruszin nemzeti 
ünnepről, annak Gödöllőn megtar-
tandó rendezvényéről tájékoztatta 
a megjelenteket, amelyen a KRKÖ 
képviselői is jelen voltak.
Megemlékeztek két neves kárpátaljai 
festő (Kassai Antal 100. és Erdé-

lyi Béla 120.) születésnapjáról. Az anyák 
napja kapcsán egy vers került felolvasásra 
illetve a jelenlévő legfiatalabb kislány egy 
anyák napi verssel köszöntötte édesanyját 
és a jelenlévő anyukákat.
A hivatalos rész zárásaként elhangzott, 
hogy a csökkenő állami és önkormányzati 
támogatás ellenére folytatják a ruszin ha-
gyományok ápolását, a megemlékező és 
összetartást növelő rendezvények megren-
dezését. A forrásokra keresik a megoldást. 
A találkozót késő délutánig tartó baráti be-
szélgetéssel folytatták.

Kőrizs József

tAvAszi RUszin tAlálkozó kisváRdán
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ÉRDEMEK — ÉRMEK NÉLKÜL
Az idős tanár, a konyhában ült, és ked-

venc napilapját olvasgatta. Megakadt a 
szeme egy nagybetűs címen: A parla-
mentben ma pedagógusokat tüntettek 
ki! Elgondolkodva tette le az újságot. Az 
asztalra könyökölt, és miközben kávéját 
kortyolgatta, felrémlett előtte az idei tan-
évzáró ünnepség:

Nagy volt a meleg és a zsúfoltság az 
iskolaudvaron, nem beszélve az izgalom-
ról, ami a bizonyítványosztás miatt volt... 
Szóval sok minden megosztotta a gyere-
kek figyelmét... Az izzadt kis emberkék 
mégis görcsösen szorongatták hervado-
zó, de gyönyörű csokraikat. Megkezdő-
dött az ünnepi műsor: erősen rezonáló 
hangfalak hatalmas erővel továbbították 
a megcsukló hangon néha újra kezdett 
verseket, a nem egészen kristálytisztán, 
de teljes odaadással énekelt dalokat, va-
lamint az igazgató határozott célkitűzé-
seket tartalmazó, ám minden lelkesedést 
nélkülöző, fáradt hangú ünnepi beszédét. 
Végül felhangzott a Szózat, aztán némi 
kavarodás támadt. A fehér inges diákok 
csoportjai komoly ábrázattal, de mosoly-
gó szemmel vártak a sorukra egy-egy ta-
nár előtt. Néhány izgatottan eldadogott, 
alig érthető szófoszlány, zavartan cuppa-
nó puszi után a virágcsokrok átkerültek a 
pedagógusok kezébe. Egyre gyűlt a virág-
halom, és a visszatartott könnyek áradata. 

Mert ez mégiscsak az év legszebb napja 
egy tanárnak. Hiszen a hálás tekintetek, a 
szégyenlős kis mosolyok mögött egészen 
jól láthatóan ott bujkált a szeretet.

Egyedül ezért érdemes tovább csinál-
ni ezt az idegőrlő munkát... — gondolta 
zavart mosollyal az ősz hajú, szemüveges 
tanár.

Mikor hazament, minden vázáját, és 
még néhány befőttes üvegét telerakta vi-
rággal. Letette azokat a legnagyobb asz-
talra, és egyre nézte a tarka, bódító illatú 
növényeket. Lassan leereszkedett egy 
fotelbe. Lábát felrakta az asztal szélére, 
és talán megkísértette a gondolat, hogy 
mi volna, ha a virágszirmok ezres bankje-
gyekké alakulnának hirtelen...

- Meg lennék akkor fizetve??? Meg le-
het ezt a munkát egyáltalán fizetni???

Kizárólag azzal, amit ezek a virágok 
kifejeznek... A gyerekek szeretetével... - 
mormolta maga elé, az üres szobában.

Később gondosan megtörülgette bepá-
rásodott szemüvegét, és néhány pillanatig 
az jutott eszébe, mennyi dolga lesz szept-
emberben. Ültében elnyomta az álom.

A félig lehúzott redőnyökön kívül hét-
ágra sütött a nap, darazsak zúgtak bokrok 
körül. Különben csönd volt.

Nyáridő... A pihenés, és erőgyűjtés 
kezdete.

Hiszen ősszel kezdődik minden elöl-
ről...

Láttuk a jövő színészeit! – mondta a díj-
kiosztáson Szeregnyi László a művelődés 
gondnoka a Diák színjátszó találkozó 
díjkiosztásán, és ehhez nem is kell hoz-
záfűzni semmit. A hónap mondata, pedig 
ez csak az egyike volt az elmúlt időszak 
kulturális meghívásainak. A sor röviden: 
Várday vetélkedő, Vári iskola színjátszó 
találkozó, majális, múzeumi táncház, taná-
rok hangversenye a zeneiskolában, szlovén 
fafaragók fogadása Aranyosapátiban, győ-
zelem- (bocsánat Európa nap), csellóver-
seny, fülemülék éjszakája, Nyárcsalogató 
hangverseny, 100 éves a Bessenyei Gim-
názium. Egy szuszra elmondani soknak 
tűnik, de 30 napba beszorítani már nem 
okoz gondot. Nem szabad, hogy gondot 
okozzon, hiszen ezt vállaltam a kulturális 
tanácsnoki munkakörrel.
Kezdődött a Várday vetélkedővel, ahol a 
civil beosztásunk helyett várkapitányi és 
kancellári titulusban részesültünk. Múlt-
idéző középkori felejthetetlen délután, 
ahol nem csak a néphagyomány, hanem 
népi ételek is terítékre kerültek.
Edzésben vagyok a rendezvénylátogatás-
ban. Színházi zsűriként 26 előadás 9 nap 
alatt. Ez volt a régi csúcs, de a diákfeszti-
válon megdőlt: 3 óra alatt 10 produkció. 
Nem rekord, de dönteni kellett a fiatal 
színészpalánták közt. „Mindenki megkap-
ta a magáét” mármint ami a díjakat illeti.
Múzeumi táncház kicsiknek és na-
gyoknak. Aki nem járt tánciskolába, 
annak nehéz másfél órában megta-
nulni azt, ami egy hagyományait őrző 
helyen természetes dolog. Ezt akarják 
a Múzeumban feleleveníteni. Második 
táncóra (aki nem volt az elsőn, nem 
maradt le semmiről) június 7. kedd, 
18.30. Aki csak nézni akarja azt is vár-
juk, aki meg táncolni is, annak kötele-
ző ott lenni.

A nemzetközi kapcsolatok nemcsak úgy 
működnek, hogy elmegyünk valahova és 
visszük a város jó hírét, hanem úgy, hogy 
vendégül látunk ismeretleneket és cipel-
jék Ők a mi jó hírünket. Ez most így tör-
tént azzal, hogy az aranyosapáti fafaragó-
tábor vendégei szlovén művészek voltak. 
Kiállításuk olyan világát mutatták be a 
faművességnek, mely különleges élményt 
nyújtott a látogatóinak.
Az országos szemétszedés Kisvárdára is 
begyűrűzött. Soha jobb ötletet, mely a 
környezetükért tenni akarókat összefog-
ja. Köszönet mindenkinek a részvételért. 
Ezzel jogosítványt kaptak arra, hogy fi-
gyelmeztethetik a notórius (vagy csak al-
kalmi) szemetelőket tevékenységi körük 
szűkítésére.
Egy város attól város, hogy zeneközpont 
is egyben. Ennek élő bizonyítéka a zene-
iskola programja. A tanárok hangverse-
nye és a csellóverseny még falakon belül 
zajlott. Nevezhetnénk belterjesnek, de 
itt nem állt meg a „zene mindenkié” gon-
dolat, hanem magamutogató módon az 
utcára is kivonult Nyárcsalogató címen. 
Ez olyan jól sikerült, hogy a néző-hallga-
tók zöme csak árnyékból merte követni a 
műsorfolyamot.  
Amikor a nyárról beszélek, eszembe jut 
az a „meleg” fogadtatás, amely a 100 éves 
Bessenyei Gimnázium dísztribünjén ju-
tott osztályrészéül annak, aki meghívott 
volt. Az intézmény világ- és világűr hírű 
volt diákjai forró csákányváltással adták 
át egymásnak a szót. Az ünnepi beszéde-
ket „forró taps fogadta” minden irányból. 
A kedélyeket csak az esti koncert tudta 
még magasabb hőfokúvá tenni.
Ezek az események már elmúltak (Tánc-
ház még lesz), de a Fülemülék éjszakáját 
bármelyik délután-este megismételheti 
akárki, aki a város fás-bokros részein sé-
tát tesz. Mi a vár körül kaptunk idegen-
vezetést a környék madárállományából. 
A létszám még a szervezőket is meglepte, 
de rugalmasan kezelték. Így tovább, Vár-
da ifjúsága és madarászok!!
Ennyit a kezdődő nyárról, még az elején. 
Kövesse figyelemmel a városi programo-
kat és találkozhatunk bármely rendez-
vényen. Ha nem vagyok ott: egy másik 
programon vagyok.

Lábis bátyó

TavaSZI ZSONGáS ÉS CSICSERGÉS

P. dobRozsi RitA íRásA: PedAgógUsnAPRA

Javaslat  Thököly Imre 1657. szept. 25-én született Késmárkon. Halála 
után 200 évvel, 1905-ben ugyanitt temették el. A 2012. szept. 25-i 355. születésnap 
alkalmat adna arra, hogy méltó módon emlékezzünk meg hős elődeinkről. Thököly Fel-
ső-Magyarország királya volt, tehát Késmárk, Kassa, Munkács is a birodalma része volt. 
Ha a megemlékezés mellett döntenek, a mai Magyarországon Sárospatak és Kisvárda 
városoknak lenne lehetősége és kötelessége a méltó megemlékezést megszervezni. Tudo-
másunk szerint Izmit Sárospatak testvérvárosa. Erre a több napos rendezvényre jó lenne 
meghívni a magyar emlékeket ápoló török barátainkat. Kérem javaslatom átgondolását.

Lengyel Szabolcs

A KALANIT Magyar-Izraeli Baráti 
Társaság kisvárdai szervezete, Kisvárda 
Város Önkormányzata, a Magyarorszá-
gi Evangéliumi Testvérközösség, a Rét-
közi Múzeum, a Kisvárdai Városszépítő 
Egyesület, a Várszínház és Művészetek 
Háza és a Városi Könyvtár a holocaust 
67. évfordulója alkalmából szervezett 
városi ünnepséget 2011. május 26-án a 
Rétközi Múzeumban.
Ma a múltat a jelenbe emeljük. A múlt 
– a holocaust – a 600 ezer magyar és 7 
ezer Kisvárdáról és környékéről elhur-
colt zsidó áldozatával, örökös jelenné 
válik azáltal, hogy nem feledjük, nem 
feledhetjük a holocaust áldozatait. Ezért 
vagyunk ma itt, hogy emlékezzünk és 
emlékeztessünk - ezekkel a szavakkal 
vette kezdetét az ünnepség a sófár hang-
ját követően.

Kisvárdai túlélők
Köszöntötték Dienes Sámuelné Gyön-
gyike nénit, Fekete Mihályné Erzsike 
nénit, és Molnár László Laci bácsit, a 
holocaust kisvárdai túlélőit, akik egész-
ségi állapotuk miatt nem lehettek jelen 
a megemlékezésen. Iklódy László, a Ma-
gyarországi Evangéliumi Testvérközös-
ség (MET) kisvárdai lelkésze idézte fel 
a helyi eseményeket a kisvárdai gettó 
központjának számító Zsinagógában, a 
mai Rétközi Múzeumban. A Bessenyei 

György Gimnázium és Kollégium tanulói 
emlékműsorukban Mezei András verse-
ivel mutatták be a zsidóság tragédiáját. 
Emlékbeszédet mondott Leleszi Tibor, 
Kisvárda polgármestere, majd a Weiner 
Leó Alapfokú Zene- és Művészeti Iskola 
húsz éves Arcadelt kamarakórusa énekelt. 
A Magyar–Izraeli Baráti Társaság Or-
szágos Szövetségének alelnöke, Gál Ottó 
is felidézte a vészterhes korszakot, s an-
nak mának szóló üzenetét. Dr. Iványi 
Gábor, a MET elnöke mondott zárszót 
és imádságot, majd a Nyíregyházi Zsidó 
hitközség tagjai Kertész Gábor elnök ve-
zetésével mondtak kaddist, gyászimát.

Nem hagyunk felejteni
– Városunkban egyre kevesebb zsidó hon-
fitársunk él, ezért van annak nagy jelen-
tősége, hogy Kisvárdának testvérvárosi 
kapcsolata van az Izraelben lévő Karmiel 
városával. Megteremtődött annak a le-
hetősége, hogy közösen tudjuk a zsidó nép 
hagyományait ápolni. E helyről is biztosít-
hatom barátainkat, hogy a holocaustot nem 
hagyjuk feledni, és az utókornak átadjuk 
mindazon ismereteket, melyek e vészterhes 
korszakból ránk maradtak - mondta befe-
jezésül a megemlékezést vezető Soltész 
László.
A sófár újbóli megszólalása jelentette az 
emlékezés és emlékeztetés végét.

Vincze Péter - Jurás László

megemlékezés A holocAUst 67. évFoRdUlóJán

A Kisvárdai Szolgáltató Szervezet kivitelezésében teljes egészében felújításra került a 
Tordai Úti Tagóvoda tornaterme. A korábban raktárnak használt helyiséget átcsövezték, 
belülről kifestették, új padozatot kapott valamint kicserélték az elektromos- és vízveze-
ték hálózatot is. Az óvodások immáron egy teljesen megújult, minden igényt kielégítő 
tornaszobában nevelődnek az egészséges életmódra is.

megÚJUlt A toRdAi Úti ovi toRnAteRme
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Zeneiskolai hírek

Saját maga számára is magasra tette a 
lécet Agárdi Gáborné és a Weiner Leó 
Alapfokú Zene- és Művészeti Iskola a 
tavaly megrendezett I. Kisvárdai Regio-
nális Csellóversennyel, hiszen az ott be-
mutatott színvonalat most, a II. versenyen 
is meg kellett őrizni. Nos, ez sikerült is, 
sőt elmondhatjuk, hogy az előző év ta-
pasztalatait felhasználva még gördüléke-
nyebben zajlott a szervezés és a verseny 
egyaránt.

A II. Kisvárdai Regionális Csellóver-
senyt 2011. május 11-én Leleszi Tibor, 
Kisvárda város polgármestere nyitot-
ta meg, aki kiemelte a zene fontosságát 
életünkben, majd sok sikert kívánt a ver-
senyzőknek. A nap folyamán egymást 
követően léptek színpadra a különböző 
évfolyamok tanulói, így a zsűri szin-
te megszakítás nélkül végezte értékelő 
munkáját. A zsűri tagjai voltak: Ádám 
Károly gordonkaművész, a Debrece-
ni Egyetem Zeneművészeti Karának 
nyugalmazott tanára, a zsűri elnöke; 
Iván Klára gordonkaművész, a Miskol-
ci Egyetem Bartók Béla Zeneművészeti 
Intézetének tanszékvezető tanára, és Fe-
kete Ferenc gordonkaművész, a debreceni 
Simonffy Emil Zeneiskola nyugalmazott 
igazgatója, közoktatási szakértő.
A versenyen hét zeneiskola diákjai lép-
tek a zsűri elé. A kisvárdai Weiner Leó 
és DuoArt Zeneiskola mellett érkeztek 
versenyzők Karcagról, Sárospatakról, 
Nyírbátorból, Szerencsről és Nyíregyhá-

záról is. Külön köszönet illeti a Szerencsi 
Csellóegyüttest, akik a verseny előtt lép-
tek színpadra, bemutatójukkal emelve a 
megnyitó ünnepélyességét.
A házigazda intézmény munkatársainak, 
a támogatóknak és a szülőknek köszön-
hetően a vendégeknek nem lehetett pa-
nasza a vendéglátásra sem, hiszen gazda-
gon terített asztal mellett nyílt lehetőség 
mindenki számára egy kis ismerkedésre, 
baráti-szakmai beszélgetésre.
A verseny befejezése után a zsűri vissza-
vonult és értékelték az egész nap látott és 
hallott produkciókat. Az eredményhirde-
tést már minden gyerek nagy izgalommal 
várta, s külön örömükre szolgált, hogy 
senki sem távozott üres kézzel.
A díjakat a zsűri elnöke, Ádám Károly 
adta át, majd megköszönte a versenyzők 
és felkészítő tanáraik munkáját is. A szer-
vezők nevében Agárdi Gáborné tanárnő, a 
verseny ötletgazdája mondott köszönetet 
a résztvevő diákoknak és pedagógusok-
nak, valamint a szervezésben közremű-
ködő kollégáknak és szülőknek.
A díjátadás utolsó momentumaként 
Szeifried Zoltán festőművész, grafikus 
egy alkotását vehette át a legeredmé-
nyesebb kisvárdai versenyző, Friderikusz 
Péter.
A II. Kisvárdai Regionális Csellóverseny 
díjai: Előkészítő évfolyam:
Bodnár József - Kisvárda - NÍVÓDÍJ 
(Weiner); Czinege Lajos - Karcag - NÍ-
VÓDÍJ; Friderikusz Anna Flóra - Kis-
várda - KIEMELT NÍVÓDÍJ (DuoArt)
Gaál Viktória - Nyírbátor - DICSÉRET; 
Kovács Balázs - Karcag - KIEMELT 
NÍVÓDÍJ; Révész Laura - Kisvárda - 
NÍVÓDÍJ (Weiner); Sárosi Ferenc - Sze-
rencs - DICSÉRET
1.évfolyam:
Bakai Martina Felícia - Nyírbátor - NÍ-
VÓDÍJ; Dolhai Lilla - Kisvárda - NÍ-
VÓDÍJ (Weiner); Jurás Dorka - Kisvár-
da - KIEMELT NÍVÓDÍJ (Weiner); 

Kelemen Fanni - Kisvárda - NÍVÓDÍJ 
(Weiner); Kónya Erika Csilla - Nyírbátor 
- DICSÉRET; Tari Anna Zsófia - Kis-
várda - KIEMELT NÍVÓDÍJ (Weiner)
2. évfolyam: Boda Noémi - Kisvárda - 
KIEMELT NÍVÓDÍJ (Weiner); Gáspár 
Tamás Levente - Sárospatak - KIEMELT 
NÍVÓDÍJ; Kovács Dominika Regina - 
Kisvárda - NÍVÓDÍJ (Weiner); Kovács 
Márk - Kisvárda - DICSÉRET (We-
iner); Tóth Tina - Karcag - KIEMELT 
NÍVÓDÍJ
3. évfolyam: Kovács Luca - Karcag - KI-
EMELT NÍVÓDÍJ; Molnár András Imre 
- Sárospatak - DICSÉRET; Pelle Júlia 
- Nyíregyháza - KIEMELT NÍVÓDÍJ; 
Pethő Zsombor - Kisvárda - NÍVÓDÍJ 
(Weiner); Szabó Balázs - Nyíregyháza 
- NÍVÓDÍJ; Tarek Ferenc József - Nyír-
egyháza - NÍVÓDÍJ; Varga József - Kis-
várda - KIEMELT NÍVÓDÍJ (Weiner) 

4. évfolyam: Tarek Terézia - Nyíregyhá-
za - KIEMELT NÍVÓDÍJ
5. évfolyam: K. Nagy Rebeka - Karcag 
- NÍVÓDÍJ; Pelle Fanni - Nyíregyháza 
- KIEMELT NÍVÓDÍJ
6. évfolyam: Friderikusz Péter - Kisvárda 
- KIEMELT NÍVÓDÍJ (DuoArt)
Tarek Gabriella Leila - Nyíregyháza - 
KIEMELT NÍVÓDÍJ
Továbbképző:
Aranyos János - Nyíregyháza - KI-
EMELT NÍVÓDÍJ
Lakatos Anett - Kisvárda - KIEMELT 
NÍVÓDÍJ (DuoArt)
Különdíjak:
- Szerencsi csellóegyüttesnek - kotta
- Friderikusz Péter - a legjobb kisvárdai 
versenyző - Szeifried Zoltán festménye

TáMOGaTÓK
Kisvárda Város Önkormányzata, Csorba 
István Kadosa, Szeifried Zoltán, Lábis-
csák János, Nexus Kisvárda, Friderikusz 
Nándor, Tóth-Tömör Ágnes, Vass Éva, 
a zeneiskola kézműves tanára, Koszta 
Zoltán, OPUS Hangszer és Zeneműbolt 
- Nyíregyháza, a Kisvárdán tanuló csel-
listák szülei és a Weiner Leó Alapfokú 
Zene- és Művészeti Iskola tantestülete 
és dolgozói.

Jurás László

hAgyományt teRemtett A cselló tAnszAk

- Demecserben rendezték meg első alka-
lommal a Regionális Rézfúvós Fesztivált 
és versenyt. Szabolcs-Szatmár-Bereg, 
Hajdú-Bihar és Borsod-Abaúj-Zemplén 
megyéből neveztek be zeneiskolás növen-
dékek. A kisvárdai Weiner Leó Alapfokú 
Zene-és Művészeti Iskolát Danku Dá-
vid kürtös, a DuoArt Művészeti Iskolát 
Varga Balázs harsonás tanuló képviselte. 
Kiváló játékával Danku Dávid korcso-
portjában az I. helyezést, Varga Balázs a 
korcsoportjában II. helyezést ért el. Fel-
készítő tanár: Tyukodi Klára.

- Az országos tanulmányi versenyek sorá-
ban április elején rendezték meg Gödöl-
lőn a vI. Országos Népzenei versenyt. 
A döntőt februárban területi válogatók 
előzték meg. Az országosan összesített 
eredmények után 54 ponttól kerülhettek 
be a legjobbak a gödöllői döntőbe. A be-
nevezők 28%-a jutott tovább, közöttük a 
kisvárdai Weiner Leó Alapfokú Zene- és 
Művészeti Iskolából Szentmiklósy Laura 
és a LIGETKÉK együttes.
A legjobbak I., II., III. helyezéseket, di-
cséreteket és különdíjakat kaphattak. A 
verseny magas színvonalát mutatja, hogy 
egyetlen műsorszám sem kapott – az el-

érhető 100 pontból – 80 pontnál alacso-
nyabb pontszámot. Szentmiklósy Laura, 
és a LIGETKÉK együttes műsorát is a 
zsűri dicsérettel jutalmazta.
Tirpák Ferenc felkészítő munkájáért ta-
nári különdíjban részesült.
- Március 28-29-én került sor Buda-
pesten az Apáczai Kiadó szervezésben 
a XIII. Országos Népdaléneklési ver-
seny döntőjére. Szentmiklósy Dorottya 
műsorát ezüst oklevéllel jutalmazta a 
zsűri. Nagy Andrea arany oklevele mellé 
a közönségdíjat is elnyerte.
- A Mérei Ferenc Fővárosi Pedagógiai és 
Pályaválasztási Tanácsadó Intézet min-
den évben megrendezi a „Tiszán innen 
– Dunán túl” Országos Népdaléneklési 
Minősítő versenyt. A megyei válogatót 
február 10-én tartották meg Nyíregyhá-
zán. A Weiner Leó Alapfokú Zene- és 
Művészeti Iskola két növendéke indult 
a versenyen. Szóló kategóriában Szent-
miklósy Dorottya I. helyezést, kisegyüttes 
kategóriában Nagy Andrea – Szentmik-
lósy Dorottya szintén I. helyezést ért el, 
így részt vehettek a budapesti döntőben. 
Az április 30-i budapesti döntőben 
Szentmiklósy Dorottya arany minősítést, 

a Szentmiklósy Dorottya-Nagy Andrea 
páros ezüst minősítést szerzett!
A népzenészek felkészítő tanára Tirpák 
Ferenc.

GRATULÁLUNK A NÖVENDÉKEK-
NEK ÉS TANÁRAIKNAK !

2011. május 4-én a Weiner Leó Alapfo-
kú Zene- és Művészeti Iskolában ren-
dezte meg a zongora tanszak tematikus 
hangversenyét „Klasszikus és XX. szá-
zadi hangok” címmel. A hangversenyen 
felléptek a Weiner Leó Alapfokú Zene- és 
Művészeti Iskola és a DuoArt Alapfokú 
Művészeti Iskola növendékei.
Az ifjú zongoristáknak nem ez volt 
az első tanszaki hangversenyük, 
hiszen az első félévben barokk- és 
romantikus zeneszerzők műveiből 
adtak ízelítőt.
A mostani hangversenyen is szá-
mos hasznos ismeretet meg lehe-
tett tudni a zeneszerzőkről és az 
elhangzó művekről, így a hallgatók 
nemcsak egy zenei élménnyel, ha-
nem sok új információval is gazda-
gabbak lettek.
A fellépők névsora: Smajda Gá-

RÖvID HÍREK a WEINERBőL ZENEISKOLaI FELvÉTELI
2011. június 14-15-én (kedd-szerda) 13-
18 óra között várják felvételi beszélgetésre 
azokat a diákokat, akik szeretnének valami-
lyen hangszeren tanulni. A felvételi helye a 
Weiner Leó Alapfokú Zene- és Művészeti 
Iskola, Kisvárda, Szent László u. 42.

Danku Dávid és Tyukodi Klára

Tirpák Ferenc tanítványaival

klAsszikUs és modeRn dARAbok A hAngveRsenyen
bor, Virga Fanni, Kurucz 
Hanna, Marina Sára, 
Tóth Bence, Szakszon 
Eszter, Szántó Míra, 
Ungvári Enikő, Kovács 
Kornélia, Hasulyó Tiffa-
ni, Szabó Eszter, Kovács 
Viktória, Pethő Levente, 
Popelics Júlia, Tatár Má-
ria, Jurás Boglárka, Bod-
nár Olívia, Balogh Réka, 
Dajka Annamária, Imre 

Attila, Gonda Klaudia, Soltész Virág, Bodó 
András, Szabó Panna, Vantyuch Fruzsina, 
Révész Eszter, Virág Emese, Kurucz Han-
na, Smajda Fanni.
Felkészítő tanárok: Pálfi Olga, Dr. Gulác-
syné Turi Erika, Tóth-Tömör Ágnes, Hidi 
László, Maczurka Edit, Tirpákné Lizák 
Teodóra.
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Kultúra

„A szárny megnőtt, üresen áll a fészek,
Csak álom volt a régi jó világ,

És mint a fecske alkonyati szélnek
Ma szárnyat bontott egy sereg diák.”

/Wass Albert/
Végzős diákjainknak a csengőszó április 
29-én, délután három órakor szólalt meg 
utoljára. A maturanduszok osztályfőnö-
keik vezetésével az iskolából vonultak át 
a templomba, ahol az istentiszteletet kö-

vetően Balogh Sándor igazgató úr mon-
dott beszédet. Ezután a végzős diákok 
elköszöntek tanáraiktól és diáktársaik-
tól, majd a 11. évfolyam nevében Kovács 
Eszter 11. A osztályos tanuló búcsúzott 
a ballagóktól. A végzős Szapora Orsolya 
gyönyörű énekével is növelte az ünnep 
fényét. 
A ballagás végén került sor a jutalom-
könyvek kiosztására, melyeket azok a 
végzősök kaptak, akiknek tanulmányi 
eredménye kimagasló volt, illetve aki si-
keres nyelvvizsgát tett.
Az ünnepi esemény zárásaként a gimná-
zium aulájában a meghívott vendégekkel 
együtt iskolánk tanárai és dolgozói foga-
dáson vettek részt.
Kívánunk diákjainknak sikeres érettségi 
vizsgát, a felsőoktatásba jelentkezőknek 
pedig sok szerencsét.

A Református Általános Iskola és Gimná-
zium nevelőtestülete

„Utas fiúnak szép, komoly anyám,
Az iskola is ad talán pogácsát…”
(József Attila)
„Az ország boldogságának egyik legfőbb 
eszköze a tudomány.”
Bessenyei György Gimnázium jubileumá-
ra emlékező kiállítás a Városi Könyvtárban
Mint az köztudott, Kisvárda egyik jeles in-
tézménye, a Bessenyei György Gimnázium 
az idei esztendőben ünnepli fennállásának 
100 éves évfordulóját. Az alapításra, és az 
azóta eltelt évszázadra emlékezve a közép-
iskola több rendezvényt szervezett, melyek 
közül a legkiemelkedőbb a május 21-én le-
zajlott egész napos eseménysorozat volt.
A Városi Könyvtár a maga eszközeivel és 
lehetőségeivel szintén csatlakozott az em-
lékünnepséghez, amikor az emeleten lévő 
tárlókban a gimnázium történetéhez kötő-
dő dokumentumokat állított ki.  A nyom-
tatványok, képek, kéziratok a könyvtár 
helytörténeti részlegének a tulajdonában 
vannak, s nem egy közülük először került 
az érdeklődők szeme elé. Ilyen pl. a község 
és a gimnázium közti szerződés az interná-
tus fenntartásáról, Kain József építőanyag 
kereskedőnek a gimnázium építésével kap-

csolatos irata, Bartha Sándor gimnáziumi 
tanár levele 1938-ból, amely egy érettségi 
találkozó szervezésévek kapcsolatos, egy 
1943-ban készült fotó, mely a szünet utáni 
sorakozót mutatja, egy gimnáziumi érett-
ségi bizonyítvány 1923-ból, stb.
A könyvtárba látogatók ezeken túl még sok 
egyéb érdekességet is felfedezhetnek a ki-
állított anyagban. Akik nem szándékoznak 
felkeresni a közgyűjteményt, azoknak is 
van ajánlatunk: a könyvtár honlapján el-
érhetőek a jubileumi ünnepségen készített 
fotók, s az internettel rendelkezők vélhető-
en felfedezhetnek a megörökített résztve-
vők között egy-egy régen látott ismerőst, 
felidézhetnek egy rég elfeledettnek hitt 
eseményt, hangulatot.

Néző István
könyvtáros

A kisvárdai Rétközi Múzeum, a kisvárdai 
Weiner Leó Alapfokú Zene- és Művé-
szeti Iskola, és az Első Kisvárdai Képző-
művészeti Műhely szervezésében került 
sor a vII. Kisvárdai Művészeti Napok 
programjaira 2011. május 19-20-án a 
Rétközi Múzeumban és a város főterén. 
Május 19-én 15 órától Farkas Eszter, a 

Nagybányai iskola képviselőjének képe-
iből nyílt kiállítás.
A vendégeket Leleszi Tibor, Kisvárda 
polgármestere köszöntötte, majd An-
tall István, a Magyar Rádió irodalmi 
szerkesztője nyitotta meg a tárlatot, aki 
szívügyének érzi a méltatlanul elfeledett 
nyírbátori születésű művész munkássá-

gának minél szélesebb körű megismerte-
tését. Megnyitó beszédében méltó emlé-
ket állított Farkas Eszter életművének. A 
beszéd teljes szövegét a www.kisvarda.hu 
oldalon olvashatják.
Hangversenyek
A kiállítás megnyitója után a Debreceni 
Egyetem Zeneművészeti Karának hall-

gatói adtak hangversenyt, zongorán kí-
sért Váradi Judit.
A Művészeti Napok második napján, 
május 20-án Nyárcsalogató Főtéri 
Hangversenyt tartottak a Szent László 
szobor előtt, ahol a Weiner Leó Alapfo-
kú Zene- és Művészeti Iskola volt, és je-
lenlegi növendékei és tanárai léptek fel.

BESSENYEI JUBILEUM a KÖNYvTáRBaN vii. kisváRdAi mÛvészeti nAPok

bAllAgás A ReFoRmátUs gimnáziUmbAn
...avagy, hogyan fedeztük fel egy nap 
alatt városunkat

A Várday István Ökoiskola 255  kis fel-
fedezője lepte el  2011. május 18-án vá-
rosunkat azzal a szándékkal, hogy olyan 
csodákat fedezzenek fel, ami mellett mi 
felnőttek is mindennap elmegyünk.

Az ÖKO és helytörténeti kaland-
túra során túrapontokat kellett meg-
találniuk az 1-8. osztályosokból álló 
vegyes csapatoknak, ahol számos ér-

dekes feladat várta a kis felfedezőket.  
Gyermekeink a város természeti és 
épített környezetével ismerkedhettek 
meg kalandozásaik során. Olyan kér-
désekre keresték a választ egy környe-
zetvédelmi és egy honismereti  füzet 
segítségével, mint:
- Hány ember kezében látható nylon 
szatyor?
- 1 perc alatt hány autó megy el a Zrínyi 
tér mellett, ebből hány kamion?
vagy éppen
- Milyen állat látható a Vám és Pénzügy-
őri Laktanya címerábrázolása mögött?
- Milyen szimbólumok láthatók a szé-
kely kapun?

Minden csapat kalandos útja során el-
jutott a végállomásként kijelölt várkerti 
tóhoz.

A Rétközi Múzeum és a Városi Könyv-
tár dolgozói türelemmel és szeretettel 
segítették munkánkat, melynek során 
diákjaink játszva, könnyedén tanulhatták 
meg, hogy milyen tárgyakat rejt múzeu-
munk, és milyen irodalmi alkotásokban 
találunk állatfőszereplőket, melyeket a 
gyerekek a könyvtárban maguk is elol-
vashatnak. Köszönet a két intézmény ön-
zetlen segítségéért!

Hagyományteremtő szándékkal indí-
tottuk el ezt a várdays programot, amely 
értékvesztett világunkban a valóságshow-
hoz kötött gyerekeket kimozdította a 
négy fal közül. A túra során a kis felfede-
zők elfáradtak, de a gyermeki őszinteség 
kérdése: „Jövőre is megyünk ilyen túrára?” 
– igazolja, mennyire érdekes és élmény-
ben gazdag programot tudott biztosítani 
a Várday iskola tantestülete. 

Mert a mi célunk: értékek megmentése 
és átadása az utókornak!  

Szivákné Fehér Andrea
túraszervező-ötletgazda

Május első vasárnapján, iskolánk 
hagyományaihoz híven, az első osz-
tályosok műsorral köszöntötték az 
édesanyákat.

Csiszár Ákos tiszteletbeli esperes 
úr ünnepi istentiszteletét követően 
vonultak be iskolánk legfiatalabbjai a 
templomba.

„Orgona ága, barackfa virága…” 
hangzott fel az ének és a büszke édes-
anyák szeme máris könnyben úszott. 

Énekeltek, verseltek, valamint 
hangszertudásukat is bemutatták a 

szüleik, nagyszüleik és a gyülekezet 
előtt.

Az ünnepség után ajándékkal és vi-
rággal köszönték meg édesanyjuknak 
az életet, a szeretetet, a törődést.

Ezt követően a templomból az alsó 
tagozatosok átvonultak iskolánkba, 
hogy osztálytermükben egy-egy sza-
valattal, dallal, és egy saját kezűleg 
készített ajándékkal ők is kimutat-
hassák hálájukat. 

A Református Általános Iskola és
Gimnázium nevelőtestülete

KaLaNDTÚRa váROSOMBaN

a Z  É D E S a N Yá K  N a P J a
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Oktatás

Gyermektánc az óvodában
(Gyerekekről szülőknek)

„Hozzon a gyermeknek mindenki, amit 
tud: játékot, zenét, örömet.

De hogy mit fogad el, azt bízzuk rá. Csak 
az a lelki táplálék válik javára, amit maga 

is kíván.”
(Kodály Zoltán)

Óvodánkban egy éve foglalkozom a népi 
gyermekjátékok, táncosjátékok, megis-
mertetésével. Heti egy alkalommal 15-
20 fős csoportban kóstolgatjuk a tánc 
elemeit. Igyekszünk a már begyakorolt 
mozdulatsorokat minél több alkalommal 
bemutatni a szülőknek egy-egy óvodai 
rendezvény alkalmával. Tapasztalom azt, 
hogy a mozgással, tánccal való megis-
merkedést abban a korban kell elkez-
deni, amikor az élmények életre szóló 
emlékké vésődnek a gyermekekben, s ha 
ebben a korban avatott kezek ismertetik 
meg velük a mozgás örömét, a jó peda-
gógiai munka nyomai kitörölhetetlenül 
élnek bennük. Magán a mozgás örömén 
túl azonban, vannak más momentumok 

is, amelyek nagyon figyelemre méltó-
ak: az anyanyelvi kultúra zenei és moz-
gásvilágával kora gyermekkorban kell 
megismertetni a felnövekvő generáció-
kat. A nemzeti kultúránk népművésze-
ti rétegében fellelhető kimeríthetetlen 
kincseket tudatos nevelőmunkával éltet-
hetjük csak tovább. Jövő életünk záloga a 
gyermek, éppen ezért fontos, hogy a népi 
gyermekdalokon, mondókákon, játéko-
kon és táncokon keresztül ismerkedjenek 
meg kultúránk legősibb rétegével.
Az óvodában a gyermekek mozgáskultú-
rájáról, anyanyelvi szintű mozgásra-tánc-
ra neveléséről van szó. Életkori sajátossá-
gaikat figyelembe véve játékosan, a népi 
gyermekjátékdalok segítségével nevel-
hetők táncra. „Kezdeni már az óvodában 
kell, mert ott a gyermek játszva megta-
nulja azt, amire az elemiben már késő.” 
(Kodály Zoltán)
A népi gyermekjáték tartalmánál és for-
májánál fogva legközelebb áll a 3-6 éves 
korú gyermekhez, annak érzelmi és kép-
zeletvilágához, kifejezőkészségéhez. A 
népi gyermekjáték egyszerű, természetes, 
játékos mozdulatai, táncos formái felel-
nek meg alkatának, értelmi képességei-
nek. A mozgással kísért népi gyermekjá-
tékdalaink olyan kis, de teljes egységek, 
amelyek őrzik néptáncaink alaprétegét.
A népi gyermekjátékok mozdulat és 
cselekményanyaga rendkívül gazdag. 
A játékok közül sok játéktípusban még 
kifejezett tánccal nem találkozunk, de a 
szöveghez kapcsolódó mozdulatok, ele-
mek, gesztusok mindig összeforrottan 
jelentkeznek. Táncnak nevezhető például 

már a páros forgó vagy a játékos ki-vagy 
befordulás. Ugyanígy körjátékoknál pél-
dául táncos a kör mozgása. Az énekes-
táncos játékok egyik alaptérformája a kör, 
az összetartozás egyik legősibb kifejező-
je. Az óvodás gyerekek táncos játékaiban 
a leggyakoribb az egyszerű körben járás 
leguggolással, szerepváltással, párcser-
éléssel. A cselekménytől, a dalszövegtől 
függően jobbra vagy balra forog a kör 
változatos lépésformákkal. A forgást le-
állíthatja, vagy megváltoztathatja a szö-
veg vagy a körben táncolók leguggolása, 
tapsa, párválasztása. A kör a lépésekkel 
szűkülhet, vagy bővülhet.
A mozdulatok gazdagodását jelentik az 
egyszerű lépésekkel, kézfogással alkotott 
különböző alakzatok, a vonulós-bújós já-
tékok, páros vonulások. A párcserélő já-
tékok már határozottan táncos mozgást 
mutatnak.
A mozgáskultúra és a tánckultúra fej-
lődését elősegítő legfontosabb felada-
taink a gyermek életkorának megfelelő 
művészi értékű anyag felhasználásával a 
gyermekek ösztönös mozgásigényének 
kielégítése, a ritmusérzék fejlesztése, a 
harmonikus mozgás elősegítése. A moz-
gásanyaggal az értelmi képességek, a té-
rérzék, alkalmazkodó képesség fejleszté-

„MIbÕL LESZ A CSEREbOgÁR?” se. Jelentős feladat a gyerekek esztétikai 
érzékének kialakítása, érzelmi életének 
gazdagítása.
Az érzelmi és értelmi fejlődés állandó köl-
csönhatásban, szoros összefüggésben van 
egymással. A dalok éneklése, hallgatása és 
a mozgás végzése megosztott figyelmet 
kíván. A gyerek többféle tevékenységre 
válik egy időben képessé. A zenére való 
egyre tudatosabb ráfigyelés finomítja a 
gyermek megfigyelőképességét.
Mozgás közben érzékeli a ritmust, - ami 
számára örömforrás – emlékezetében 
felidézi a motívumokat. Gondolkodik 
azon, hogy helyesen játszotta, táncolta-e 
az adott játékot. Ez a gyermeket logikus 
gondolkodásra is készteti. Részekre, ele-
mekre bont, összehasonlít, újra összerak 
gondolkodási műveletet, végez. Fejlődik 
emlékezete a sok új dal, ritmus és moz-
gásgyakorlatok során.
A játék és tánc személyiségfejlesztő, ala-
kító hatása igen jelentős.
A népi gyermekjátékok mozgásformái-
nak variációi olyan gazdag lehetőségeket 
nyújtanak a gyerek zenei alkotó tevé-
kenységének, alkotó képzeletének, alkotó 
fantáziájának és alkotókészségének fej-
lesztésére, amit komoly mulasztás lenne 
figyelmen kívül hagyni.
A népi gyermekjátékok mozgás és tánc-
formáinak a gyermekekkel való megis-
mertetése jelenti a hagyomány őrzését, 
állandóságát és az új alkotásra való ösz-
tönzést.

Bartháné Molnár Katalin
óvodapedagógus – gyermektáncpedagógus

(Fotó: Jurás László)
Következő cikkünkben az óvodai anya-
nyelvi nevelés fontosságáról olvashatnak.

A VÁRDA–KERT Kertészeti Áruda 
évek óta sok-sok évelő palántával, évelő 
díszcserjével, tujával gazdagítja a lakóte-
lep zöld ligetének óvodáját. Ezúton fe-
jezzük ki köszönetünket a rengeteg évelő 
és örökzöld növényért. 
Gyermekeinket környezettudatos életvi-
telre neveljük, és a növények elültetésébe, 
gondozásába óvodásainkat is bevontuk, 
hogy megtapasztalják környezetük szé-
pítgetésének élményét. Mára már szépen 
virágba borultak a növények, így óvodánk 
lakói napról-napra rácsodálkozhatnak a 
közvetlen óvodai környezetükben meg-
mutatkozó szépre és jóra. Tapasztalato-
kon keresztül játszva tanulják szeretni és 
tisztelni a természetet.
Óvodánk egyéni arculatát tükröző Ha-
gyományőrző hét április 11-től 15-ig 
tartott, ahol népi jellegű hagyományo-
kat, mesterségeket, játékokat, népvise-
letet, hangszereket ismerhettek meg a 
gyermekek. Ezeket az „érdekességeket” 
meghívott idős korú nagymamák, dédik 
által idéztük fel és mutattuk meg a cso-
portoknak.
A húsvéti előkészület is része volt a heti 
programnak, hagyományos módsze-
rekkel, hiszen a tojásfestés népművé-
szetünknek az az ága, mellyel napjain-
kig évente ismétlődően találkozhatunk 
minden településen a hitvilághoz iga-
zodva. Húsvét a feltámadás, a meg-
újulás ünnepe. Mivel csoportunkba jár 
a nyírkarászi paróchus úr gyermeke, 
ezért bátorkodtunk megkérni, hogy 
az ovisoknak mutassa be a pászka-
szentelést. Kérésünknek eleget téve 

ellátogatott óvodánkba, ahol ízlése-
sen elkészített pászkák várták mind 
a négy csoportot. Igazán meghitt 
hangulatot teremtett az összegyűlt 
gyerekeknek a húsvéti ünnep jelentő-
ségének felidézésével. Az ovisok és a 
felnőttek áhítattal hallgatták őt, majd 
megszentelte a pászkákat, melyet a 
gyerekek el is fogyasztottak. 
A záró napon zeneiskolai növendé-
kek és zenetanárok népdalokat mu-

tattak be különféle népi hangszereken, 
s velük együtt énekelhettük a csoportok 
önálló, néphagyományokat bemutató 
műsora után. 
Autóbuszos kirándulások alkalmával 
témához kapcsolódó helyszíneket lá-
togatott meg óvodánk minden lakója. 
Programsorozatunkon népi műsorokat, 
táncokat, dalokat, rigmusokat ismertünk 
meg, hisz a zene, a mozgás, az énekes já-
ték a gyermekei élet egyik legfőbb öröme 
a testmozgásokkal egybekapcsolva. 
Köszönetet szeretnénk mondani óvo-
dánknak nyújtott támogatásáért: Bacsó 
István vállalkozónak, a Bázis Gumi-
szerviznek, a Lom-Speednek, Hosszú 
Gyulának, a Sassz Kft-nek, a Balzsam 
Gyógyszertárnak, a Nova Gyógyszertár-
nak. Adományaikból fa udvari játékokat 
vásárolunk óvodánknak. 
Kerti-party rendezvényünk június 3-
án este kerül megrendezésre, melynek 
megszervezését a Master Food Kft. és a 
Jármitészta segítette elő. Számukra is kö-
szönetet mondunk rendezvényünk lebo-
nyolításának sikerességért. 

A lakótelepi tagóvoda pedagógusközössége

tAvAszváRás A lAkótelePi óvodábAn

Különleges játéklehetőségek biztosítá-
sával vártuk pénteken a bölcsődébe járó 
gyermekeket. Nem volt könnyű dolgunk, 
mivel a mindennapjaink lételeme a játék, 
a játékosság, a vidámság.
A „játszónap” végén a boldog, vidám 
gyermekarcok és szülők köszönete, meg-
győzött bennünket arról, hogy az elkép-
zelésünk sikerrel járt.
A délelőtti jó időben a kicsinyek mérete-
inek megfelelő ugráló vár volt a megle-
petés. Nagyon nagy volt a boldogság, ki-
fulladásig tartott az ugrálás. Melegünket 

a hűs lombok alatti fagylaltozás hűtötte 
le. Majd a jó étvággyal elköltött ebéd és a 
jóízű alvás következett.
Délutáni programjainkat a szülőkkel kö-
zösen folytattuk: bábjátékokkal készül-
tek a gondozónők. Homokhordó verseny 
volt édesapával közösen, majd kötélhú-
zás, célba dobás következett. Másik hely-
színen lufi fújás várt szülőre és gyermekre 
egyaránt – a felfújt lufi volt a gyermekek 
-, a tüdőtágítás pedig a szülő jutalma. 
Nagy sikere volt a homokvár építő ver-
senynek is, mely a végére közös homo-
kozásba torkollott. Valamennyi résztvevő 

gyermek zsetont kapott, amelyet bevált-
hatott a „babaházban” lévő beváltó helyen 
különböző ajándékokra.
A pihenést a „mutasd meg!” – különböző 
helyszíneken kínálkozó kézműves lehe-
tőségek biztosították: lehetett gyurmáz-
ni, festeni, tésztát fűzni, ragasztani – és 
megmutatni anyának mit tudunk…
Közben a szülőknek ételkóstolón kínál-
tuk a bölcsődei ételek néhány különle-
gességét: rakott sárgarépa, karalábéfő-

zelék, spenót, zöldleveles- és sárgarépás 
vajkrém, tojáskrém. Legnagyobb sikere a 
rakott sárgarépának és karalábéfőzelék-
nek volt, de valamennyi étel dicséretet 
kapott.
A finomabbnál finomabb süteményeket a 
szülők biztosították az üdítőkkel és gyü-
mölcsökkel együtt.
A sok-sok sikerélmény után elfáradva, 
estébe hajló időben – nagy könyörgések 
árán – hagyták el csak a kis ünnepeltek a 
vidámság helyszínét.

Megígértük nekik, hogy másnap is sze-
retetteljes légkörben, sok öröm, játék és 
vidámság vár rájuk.

Kállai Árpádné

GYERMEKNaP a BÖLCSőDÉBEN
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Kultúra

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
Újszülöttek szülõk születés ideje

Lakatos Eszter Fekete Edit és Lakatos Tamás 2011. április 8.
Csüllög Emili Fodor Anita és Csüllög Gábor 2011. április 21.
Bodor Bence Fintor Alexandra és Bodor Gábor Bertalan 2011. április 23.
Major János Kozma Katalin és Major János 2011. április 23.
Tóth Miklós Czomba Ildikó és Tóth Miklós 2011. április 26.
Kertész Klementina Ilona Horváth Andrea és Kertész Flórián Imre 2011. május 1.
Budai Szebasztián Horváth Andrea és Budai István 2011. május 2.
Pintér Bence Lakatos Tímea és Pintér Béla 2011. május 7.
Erdélyi anna Nikoletta Dr. Tancsinec Tatjána és Dr. Erdélyi Norbert 2011. május 19.

Mindannyiuknak gratulálunk!

?  ?  ?
A hozzátartozók iránti részvéttel közöljük

az elhunytak nevét:
Jenei Gizella (Béres Gizella) – 1938. augusztus 21. - ?2011. május 17.
Tóth József – 1930. június 8. - ?2011. május 14.

Információ és jegyrendelés:

Tel.: , fax: E-mail:
a fesztivál hivatalos honlapja: http://

Kisvárdai Várszínház és Művészetek Háza
4600 Kisvárda, Flórián tér 20.

45/405-239, 45/500-265 45/500-451, kisvarda.szinhaz@t-online.hu
www.kisvarda.szinhaz.hu

Üdülési csekk elfogadóhelyTÁ
M

O
G

AT
Ó

IN
K

KISVÁRDA VÁROS
ÖNKORMÁNYZATA A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

2011.
június 17-25.

„2011  a család éve”  Rendkívüli akciót adunk családosoknak a jegyvásárlásoknál.

2011. június 17. péntek
17.30: Sepsiszentgyörgyi Tamási Áron Színház

21.00:
Temesvári Csiky Gergely
Állami Magyar Színház

William Shakespeare:
A velencei kalmár

Ünnepélyes megnyitó

William Shakespeare: Ahogy tetszik

Művészetek Háza

Várszínpad

17.30: Nagyváradi Magyar Színház Szigligeti Társulata
2011. június 20. hétfő

Luigi Pirandello:
Hat szereplő szerzőt keres
Művészetek Háza

9.00:

Székely népmese

17.30: Csíkszeredai Csíki Játékszín

21.00: Gyergyószentmiklósi
Figura Stúdió Színház

23.00: Szabadkai Népszínház

2011. június 19. vasárnap
Kárpátaljai Megyei Magyar Drámai Színház
(Beregszászi Illyés Gyula
Magyar Nemzeti Színház)
A Tekéntetes úr

Tasnádi István: Finito

Goldoni színművei alapján: A hazug

Bernard Slade–Brestyánszki B.R.:
(Egy)mással

Művészetek Háza

Művészetek Háza

Várszínpad

Művészetek Háza, Kamaraterem

10.00 és 11.30: Temesvári Csiky Gergely
Állami Magyar Színház

bábjáték

17.00: Szabadkai Népszínház

20.30: Újvidéki Tanyaszínház

22.30: Újvidéki Színház

2011. június 18. szombat

Zián & Kopik

John Updike: Eastwicki boszorkányok

Tóth Ede: A falu rossza

Bakos Árpád és Zenekara

Művészetek Háza, Kamaraterem

Művészetek Háza

Várszínpad

Művészetek Háza, Kamaraterem

20.30: Csíkszeredai Csíki Játékszín

23.30: Csíkszeredai Csíki Játékszín

2011. június 20. hétfő

Szilágyi László–Zerkovitz Béla:
Csókos asszony

Cári Tibor zeneszerző:
A Színház Zenéje

Várszínpad

Művészetek Háza, Kamaraterem

16.30: Komáromi Jókai Színház
2011. június 23. csütörtök

Anton Pavlovics Csehov:
Cseresznyéskert
Művészetek Háza

17.00: Szabadkai Kosztolányi Dezső Színház
Urbán András Társulata

21.00: Újvidéki Színház

23.00: Szabadkai Kosztolányi Dezső Színház

2011. június 22. szerda

Tolnai Ottó: A kisinyovi rózsa

William Shakespeare:
Szentivánéji álom

Olivera Đorđević szerzői projektuma:
Magyar kezdők(nek), avagy
Mađar(ski) bez muke

Művészetek Háza

Várszínpad

Művészetek Háza

16.30: Székelyudvarhelyi
Tomcsa Sándor Színház

20.30: Kassai Thália Színház

24.00: Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem
Stúdió Színház, az Akadémiai Műhely
előadása

2011. június 21. kedd

Egressy Zoltán: Portugál

Fábry Sándor műsora

Koldusopera

Vaszilij Szigarjev: Guppi

Művészetek Háza

Várszínpad

Művészetek Háza, Kamaraterem

19.00:
Művészetek Háza

20.00: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház
Tompa Miklós Társulat

24.00: Sepsiszentgyörgyi M Stúdió
Mozgásszínház

2011. június 23. csütörtök

Anton Pavlovics Csehov: Platonov

A behajtó

Várszínpad

Művészetek Háza

9.00:   Marosvásárhelyi Nemzeti Színház
Tompa Miklós Társulat

14.00: Marosvásárhelyi Nemzeti Színház
Tompa Miklós Társulat

16.00: Kézdivásárhelyi Városi Színház

19.30:

Orlai Produkciós Iroda

2011. június 25. szombat

Carlo Collodi PINOCCHIO
tanmeséjének színpadi változata:
Pinokkió

Börtönnapló

Egressy Zoltán: Sóska, sültkrumpli
avagy A meccs

Záróünnepség
Díjak átadása

Dan Gordon: Esőember (Rain Man)

Művészetek Háza

Művészetek Háza, Kamaraterem

Művészetek Háza

Várszínpad

16.30: Újvidéki Színház

20.30: Szatmárnémeti Északi Színház
Harag György Társulata

23.30: Komáromi SZEVASZ Vándorszínház

2011. június 24. péntek

Mihail Bulgakov:
A Mester és Margarita

Carlo Goldoni: Chioggiai csetepaté

Gágyor Péter: Lear Leányai

Művészetek Háza

Várszínpad

Művészetek Háza, Kamaraterem

Kísérőprogramok:
• HAJNAL MIHÁLY grafikus, festőművész KIÁLLÍTÁSA,

NÉPMŰVÉSZETI VÁSÁR,
„NAPRÓL-NAPRA” fotókiállítás a fesztivál eseményeiről,
„RÉGI ÍZEK SZABADTŰZÖN”
Gasztronómiai bemutatók, ételkóstolás, arcfestés

•
•
•

ROCK
MARATON

2011. június 17-18-19.

A BELÉPÉS
INGYENES! I .  KISVÁRDAI

20.00 - PBZ

21.00 - 
Deepest Express

22.30 - 
Rock N’ Road

JÚNIUS 17. (PÉNTEK)

20.00 - Sanity

21.00 - 
Henimetal

22.30 - 
kis Cipöfüzö

JÚNIUS 18. (SZOMBAT)

20.00 - Tik-Tak

21.00 - 
Snapsz

22.30 - 
Gagarin Tours

JÚNIUS 19. (VASÁRNAP)

Támogatóink:

K i s v á r d a  V á r o s  Ö n k o r m á n y z a t a
K i s v á r d a i  V á r s z í n h á z  é s  M ű v é s z e t e k  H á z a

P r o T o n e  H a n g s t ú d i ó

3 NAP

9 KONCERT!

A műsor változás jogát fenntartjuk!

Május 13-án, a hagyományoknak meg-
felelően 4. alkalommal tartottuk meg a 
családok nemzetközi napját Kisvárdán, a 
Móricz úti óvodában, egész napos prog-
ramot biztosítva a gyerekeknek, szülők-
nek, a volt és a leendő óvodásainknak. A 
nap sikerét biztosította, hogy a gyerekek 
és a felnőttek lovas szekéren nézték meg 
a várost. Ez olyan élmény volt mindenki 
számára, ami a mai modern világban rit-
kán adatik meg.

A délelőtt folyamán a Református Ál-
talános Iskola adta elő műsorát, amiben 
hat volt óvodásunk is részt vett. A szülők 
pedig fakanalat ragadtak, és ízletes bog-
rácsgulyással örvendeztették meg a je-
lenlévőket. A délután folyamán a három 

korcsoport előadta táncos műsorát, amit 
az érdeklődök nagy tapssal jutalmaztak. 
Az óvoda udvara szinte kicsinek bizo-
nyult, mivel közel 200 felnőtt és gyerek 
szórakozott ezen a napon, és kóstolta 
meg az ízletes bográcsgulyást.

A tombolasorsoláson mindenki nyert 
valamilyen ajándékot, de a legnagyobb 
ajándék valamennyiünk számára ez a vi-
dám, boldog nap volt. Az estét fáradtan, 
de elégedetten zártuk. Ismét bizonyossá 
vált, hogy különbözőek vagyunk, de a 
gyerekek a legfontosabbak.

Ez a nap sem lett volna ilyen eredmé-
nyes a szülők segítőkész támogatása nél-
kül, köszönet hát érte!

Az Óvoda dolgozói.

A Vári Emil Társulási Általános Iskola 
19. éve rendezi meg a Felső-Szabolcsi 
Színjátszó Találkozót. Április 29-én 10 
színpadi játék, színdarab bemutatására 
került sor az iskola ebédlőjében felállí-
tott színpadon. Szeregnyi László, a Vár-
színház és Művészek Háza munkatársa, a 
zsűri elnöke elmondta: - A mai diákszín-
játszás szinte teljes spektruma látható volt 
a találkozón: a hagyományos, sok díszletes 
daraboktól kezdve a kísérletező modernebb 
felfogású bemutatókig.
A szervezők külön örömmel vették, hogy 
ezúttal eljött a találkozóra a bodrogszer-
dahelyi (Felvidék) Magyar Tannyelvű 
Alapiskola csoportja is. A találkozó zsű-
rije, amelynek tagjai Maczkó Gyuláné pe-

dagógus és Lábiscsák János önkormány-
zati képviselő voltak, az alábbi döntést 
hozta:
A legszimpatikusabb csoport: Huncut-
kák (Ajak)
A legjobb rendezés: Csodagyerekek 
(Várday  István Tagintézmény)
Különdíj: Suli-sok (Bodrogszerdahelyi 
Magyar tannyelvű Alapiskola)
Legtöbb egyéni díj: Csöpi Színház (Vári 
Emil Társulási Általános Iskola)
Az iskola tervei szerint a jövő évi, 20. 
találkozóra, amely egybeesik az iskola 
fennállásának 30. évfordulójával is, meg-
hívást kapnak a határon túlról, a Parti-
umban, Kárpátalján és a Felvidéken mű-
ködő csoportok is.

csAládok nAPJA A móRicz Úti óvodábAn

FelsÕ-szAbolcsi színJátszó tAlálkozó

A Kisvárdai 
Várszínház és 
Művészetek Háza 
meghív minden 
érdeklődőt Haj-
nal Mihály festő, 

grafikus képzőművészeti kiállításának 
megnyitójára 2011. június 9-én (csütör-
tök) 15 órára a Művészetek Háza kiál-
lító terébe. A kiállítást megnyitja Balogh 
Zsuzsanna művészettörténész. Közre-
működik a Weiner Leó Alapfokú Zene- 
és Művészeti Iskola. A kiállítás megte-
kinthető 2011. július 10-ig.

Hajnal Mihály az 1950-es években 
kassai képzőművészek esti rajziskolájá-
ban és műhelyében tanult, majd az 1960-

as években Budapesten Barcsay Jenő ma-
gántanítványa volt.

1990-ig Kassán élt, a Kelet-szlovákiai 
Galéria munkatársaként, valamint a Kas-
sai Thália Színház díszlet- és jelmezter-
vezőjeként dolgozott. 1990-től Prágában 
él és dolgozik.

1990-től a Csehországi Magyar Kép-
zőművészek Társasága, majd a Szlovákiai 
Magyar Képzőművészek Társasága tagja, 
1992-től tagja a prágai Képzőművészek 
Egyesületének és a Cseh Képzőművészek 
Szindikátusának, valamint a Salvador 
Dalí Társaságnak és a Cseh Grafikusok 
František Kupka Csoportjának. Főleg gra-
fikával és festészettel foglalkozik, kedvelt 
témái a régi városok és utcarészletek.

hAJnAl mihály kiállítás A Fesztivál AlAtt
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2011. május 14-én szombaton, délelőtt 
10 órakor szentmise keretében Dr. Erdő 
Péter bíboros, prímás, Esztergom-bu-
dapesti érsek, az MKPK elnöke, Bosák 
Nándor Debrecen-nyíregyházi megyés-
püspök úr, valamint más magas rangú 
egyházi és közéleti személyek jelenlét-
ében szentelték fel a „Hit és Egészség” 
projekt keretein belül felújított nyírbá-
tori minorita templomot, oltárokat, az új 
plébániát és belső udvart.

Szeifried Zoltán kisvárdai festő-grafi-
kus munkái is megszentelésre kerültek, a 
régi „Szent József ” Galéria átalakított fo-
lyosóján elhelyezett Stáció sorozata, és a 
Tanácsteremben a Pál apostol életéből vett 
jelenetek nagyméretű vásznai is. 

A Népek Apostolának életútját feldolgo-
zó 40 db-os grafikai sorozat másolata a 

művész ajándéka, a megújult, megszépült 
és kibővített templomegyüttes és a nyír-
bátori hívek számára.

Az ünnepség részeként kulturális mű-
sor keretében került átadásra egy másik 
adomány.  

Az alkotó rövid beszédét követően, 
Dr. Erdő Péter bíboros, prímás, Eszter-
gom-budapesti érsek a nyírbátori mino-
rita templomot és Bethlen Gábort ábrázoló 
grafikát vette át, majd Bosák Nándor Deb-
recen-nyíregyházi megyéspüspök „Pál 
Apostol élete” című könyvét kapta a képző-
művésztől, mely kiadvány Szeifried Zol-
tán munkáit gyűjti egybe a tizenharmadik 
apostol tevékenységéről, hitvallásáról.

Az egésznapos program lelkiekben 
gazdag és szép programot nyújtott min-
den jelenlévő számára. 

A kisvárdai karatésok a tavaszi fáradtsá-
got nem ismerve újabb gyönyörű helye-
zéseket értek el. Április 9-én a karatékák 
a Vértesbe utaztak, Tarjánba, ahol immár 
kilencedik alkalommal rendezték meg a 
J&S Speed Kupát Gyerek, Serdülő, Fel-
nőtt B, C kumite és Utánpótlás KATA 
versenyszámokkal. For-
magyakorlatban (KATA) 
Berencsi Tímea ezüst, míg 
az EB-re készülő Rétfalvi 
Attila bronzérmet szerzett 
az idei junior női és a tava-
lyi junior férfi Európa baj-
nok mögött. Berencsi Csaba 
Gyermek II. kumite kategó-
riában 3. helyezést ért el.
A következő hétvégén érte 
el 28 éves fennállásának leg-
nagyobb sikerét a kisvárdai 
Kyokushin Karate DO SC 
sempai Markó László 2. danos mester 
irányításával.
Április 13-án indult el a magyar nemzeti 
válogatott a 2011. évi (Shin) Kyokushin 
Karate Európa-bajnokságra, amit idén 
Litvániában rendeztek. A legnagyobb 
karate szervezet versenyén 25 ország 

közel 500 
versenyzője 
képviseltet-
te magát. 
Ahogy azt az 
előző szám-
ban közöl-
tük, Kisvár-
dát Rétfalvi 
Attila képvi-
selte Junior 
KATA kate-

góriában. Büszkén mond-
hatjuk el, hogy Rétfalvi 
Attila Európa-bajnoki V. 
helyezést ért el. „Nagyszerű 
élmény volt magamat meg-
mérettetni egy ilyen magas 
színvonalú versenyen. Büsz-
kén viseltem a nemzeti címert 
a ruhámon.” Attila kategóri-
ájában spanyolok, ukránok, 
litvánok, hollandok, bolgá-
rok, magyarok vettek részt. 
A dobogó tetejére a tavalyi 

ezüstérmes ukrán versenyző állhatott fel, 
míg a tavalyi EB győztes a 3. lett. A teljes 
EB-t tekintve a magyar csapat szereplése 
számokban: 3 arany, 3 ezüst, 7 bronz.
Shihan Brezovai Sándor, a HIKO vi-
lágszervezet elnöke 2011. április 16-án 
Szentesen rendezett Európa bajnokságot. 
12 ország és 12 világszervezet (ashihara, 

budo kai, seibukai, shidokan, stb.) legjobb 
harcosai gyűltek össze, hogy eldöntsék ki 
súlycsoportjának legjobb össz karate Eu-
rópa bajnoka. Kisvárdát Rétfalvi Tamás 
képviselte ifjúsági -80kg-ban. A verseny 
nyitott volt az utánpótlás korosztálynak 
(18 év alatt) és az ún. U-20-as kategóri-
ának. Tamás a verseny előtt 2 
héttel betegsége miatt sajnos 
nem tudott edzeni, de így is 
kitartásával a dobogó máso-
dik fokára tudott felállni. Első 
küzdelmét chudan K.O.-val 
nyerte magabiztosan fél perc 
alatt. Második szereplése már 
2 percig tartott, ahol a bírók 
3:0 arányban egyértelműen 
kihozták Tamást, mivel vé-
gig irányította a küzdelmet 
megfelelő, taktikus küzdő stí-
lusával. 3. ellenfele kitartóbb 

A parlagfű nemcsak a parlagon hagyott, 
rosszul művelt szántóföldeken jelenik 
meg, hanem városi gyomként is ismert. 
Építési területen, elhanyagolt kertekben, 
árokparton, parkok, utak szélén található. 
A parlagfű most kezdi meg igazi támadását 
az emberi szervezet immunrendszere ellen. 
Az országban minden ötödik ember aller-
giás beteg, aki szezonális allergiás náthával, 
kötőhártya-gyulladással, aszmatikus roha-
mokkal, bőrtünetekkel reagál a levegőbe 
kerülő virágpollenekre.

Ezeknek a megbetegedéseknek a legfőbb 
kiváltója a parlagfű! Már 30-40 virágpor-
szem elegendő az allergiás reakció kiváltá-
sához. Virágzáskor pollenét a légáramlás az 
egész város felett szétteríti. Egyetlen par-
lagfű képes 8 milliárd virágporszemet ter-
melni. A betegség megelőzhető az allergiát 
kiváltó tényező megszüntetésével, ezért kö-
vetkezetesen irtsuk a parlagfüvet!

E gyomnövény júliustól október végéig 
virágzik. A növényt a virágzása ellőtt kell 
elpusztítani, hogy ne szórhasson virágport, 
és ne érlelhessen termést. Irtása leghatáso-
sabb tavaszi megjelenésétől kezdve, korai 
gyomlálással, a virágzás előtt végzett rend-
szeres kaszálással. Azonban a parlagfű ter-
jedése gyomirtó szerek használata nélkül 
nem állítható meg. A vegyszeres kezelést 
olyan helyen lehet alkalmazni, ahol embe-

reket nem veszélyeztet. Eredményes lehet 
még a parlagfű életlehetőségeinek csök-
kentése: kiszorítható jól fejlődő növényzet 
telepítésével, fűmagvetéssel, gyepesítéssel.

A parlagfű jelzőnövény: jelzi a környezet 
elhanyagoltságát, gazdátlanságát.

A parlagfű elleni védekezés elsősorban a 
föld tulajdonosának illetve használójának 
a kötelezettsége. Az ingatlantulajdonosok-
nak a parlagfű elleni védekezést június 30-
ig végre kell hajtani. A június 30-i dátum 
széleskörű ismerete azért fontos, mert az a 
szankciómentes önkéntes jogkövetés lehe-
tőségének a határnapja.

A védekezés alapvető alkotmányos jo-
gokat is érint. A törvényi szabályozás az 
egészséges környezethez való jogot ezúttal 
a tulajdonjog elé helyezi. A hatósági vé-
dekezés eljárásának teljes költségét a föld 
használója, tulajdonosa téríti meg, amely a 
feltételektől függően több tízezer forint is 
lehet hektáronként.

A parlagfűvel fertőzött területek felku-
tatását a törvény a földhivatalok hatáskö-
rébe utalta. Az ellenőrzést a földhivatalok 
mezőgazdászai határszemlék során végzik 
- légi felvételek és az előző évi eljárások 
adataira támaszkodva - együttműködve a 
növényvédelmi hatósággal, az önkormány-
zatok jegyzőjével, a civil szervezetekkel és 
a lakossággal.

VÉDEKEZZüNK A PARLAgfÛ ELLEN! 

Néhány évvel ezelőtt a kisvárdai 
Művelődés Házában „Rendhagyó iro-
dalomórák” néven, két-háromhavonta 
KORROCK nevű színjátszó csoportom 
tartott egy-egy előadást költők, írók, 
történelmi események aktuális évfordu-
lói szerint.

József Attila, a holocaust és ezen belül 
Radnóti Miklós munkássága, a Nyugat 
költői és írói, Karinthy Frigyes, Vörös-
marty Mihály költészetéhez fűződő 
emlékműsorokat adtunk elő – megze-
nésített versekkel, tánc-koreográfiával, 
zenével – minden kisvárdai gimnázi-
umnak, és a középiskolának, több évfo-
lyamra bontva az iskolák megjelenését. 
Ezt a tradíciót szeretnénk folytatni, sok 
ember kérésére, mivel műsorainkat több 
intézmény, alapítvány és klub is látta, 
és nagyon jónak tartotta. Sikerünk volt 
minden előadáson, hiszen versmondó-
ink, énekeseink, táncosaink egyaránt 
színpadra termett, tehetséges fiatalok 
voltak. Az emlékműsorokon kívül volt 
népszerű színpadi darabunk is „Sze-
relem, nyár, fiatalság” címmel, sok mai 
dallal, tánccal, és mondanivalóval. (Ter-
veim között most zenés szórakoztató 
estek, és színdarabok is egyaránt szere-
pelnek...)

A tradícióra visszatérve: Ha lenne 
elég jelentkező, szeptemberben elkezd-

hetnénk a próbákat! Leginkább második 
osztályos lányokkal és fiúkkal szeretnék 
dolgozni, az érettségi és egyéb elfog-
laltságok okán, valamint azért, hogy a 
színpadi gyakorlást ne kelljen évente 
újra kezdeni. Feltétlenül szükségem len-
ne még egy szintetizátoron játszó  fiatal-
ra is, aki a zenei aláfestést biztosítaná. 
Mindenképpen szép artikulációval, tisz-
ta beszéddel, jó énekhanggal, - de nem 
minden tagnál feltétel az énektudás 
- megfelelő színpadi adottságokkal vá-
rom a jelentkezőket, és a szintetizátoro-
sunkat!

Próba hetente egy alkalommal lenne, 
a csoport által megbeszélt időpontban, 
maximum háromórányi időtartamban. 
A bemutatandó színdarabok, vagy mű-
soros estek előtt a próbafolyamatokat az 
utolsó hetekben két alkalomra rendsze-
resítenénk.

A „Rendhagyó irodalomórák” az isko-
lák részére ingyenesen kerülnének be-
mutatásra! Pótfelvételi időpontja: 2011. 
június 11. /szombat/ délután 16 óra. 
Gyülekező az előcsarnokban. Minden 
résztvevő két-három verssel és dallal ké-
szüljön! A szintetizátor is rendelkezésre 
fog állni!

Hát ennyi! Várok minden tehetséges 
fiatalt, és nagyon szeretném, ha össze-
kovácsolódna egy olyan csapat, akikkel 
szép sikereket érnénk el!

P. Dobrozsi Rita

KEDvES FIaTaLOK!kisváRdAi Alkotás nyíRbátoRbAn

áPRilis Az eURóPA-bAJnokságok hAvA volt

volt, egyikük se bírt a másik-
kal, ezért a bírók 2 perc után 
hosszabbítást ítéltek. Az el-
lenfél itt se volt meggyőzőbb, 
de Tamás egy kifordulás miatt 
veszthette el a mérkőzést.
A Magyar Kyokushin Karate 
Szervezet tavaszi versenysze-

zonja lezárult. 
A több mint 50 
klubot számláló 
szervezet ver-
senyében a kis-
várdai klub az 
előkelő 18. he-
lyezést érte el a 
versenyeken elért minősíté-
sek alapján. Természetesen 
még tavasszal lesznek ver-
senyek, de ezek már nem a 
saját szervezetünk versenyei, 
így nem jár érte minősítési 

pont. Harcosaink nem pihennek, készül-
nek a következő megmérettetésekre. Ha 
esetleg kedvet kaptál, csatlakozz te is, 
gyere el edzéseinkre a Várday István Tag-
intézmény tornatermébe hétfőn, szerdán, 
pénteken 17-től 19-ig.

OSU!

Berencsi Tímea ezüstérmet szerzett

Berencsi Gábor bronzérmes

Tóth Attila hatszoros Európa-bajnok és 
Rétfalvi Attila Vilniusban

Rétfalvi Attila 5. helyen 
zárta az EB-t

Rétfalvi Tamás ezüstérmet szerzett
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a Nemzeti Ulti Bajnokság III. fordulójá-
ra került sor 2011. május 14-én, Sárospa-
takon.

A Felső-Tiszai Régió három megye, 
Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-Bihar 
és Borsod-Abaúj Zemplén legjobb tár-
sasági ultisainak a seregszemléje. Ezen a 
megmérettetésen is a hagyományoknak 
megfelelően, eredményesen szerepeltek 
a Kisvárdai Kulturális Egyesület verseny-
zői.

Az 54 fős mezőnyben 16 kisvárdai já-
tékos vett részt. A végig kiegyensúlyozott 
versenyt végül Mészáros Károly (Kisvár-
dai Ulti Klub) 32 ponttal és 385 forinttal 
nyerte meg. Második helyen végzett Sza-
lai Antal (Kisvárdai Ulti Klub, 28 pont 
272 Ft), III. Gyöngyösi Géza (Sárospataki 
Ulti Egyesület, 28 pont 134 Ft), IV. Nagy 
Béla (Kisvárdai Ulti Klub, 28 pont 126 
Ft) lett. A rangos első tízben végzett még 
Bagin Sándor (26 pont 9 Ft) és Daróczi 
György (24 pont 182 Ft), szintén kisvár-
dai ultisok. A győztes Mészáros Károly 

elnyerte a Ristorante Collegno Kupa 
elnevezésű vándorserleget is. A három 
forduló összesítése alapján jelenleg 10 
kisvárdai játékos áll továbbjutó helyen.

A szövetség másik szakágában, a spor-
tultiban is folytatódott a selejtező. Május 
21-én a nyíregyházi Solexis Ulti Egyesü-
let rendezte meg a SportNUB harmadik 
fordulóját. A versenyen a kisvárdai Ulti 
Klubot 5 játékos képviselte. A végig szo-
ros és kiegyensúlyozott találkozón a győ-
zelmet Pápay László helyi versenyző sze-
rezte meg, 54,58%-kal. Eredményének 
köszönhetően 99 mesterpontot ért el. A 
legjobb kisvárdai játékos második helye-
zésével Daróczi György lett, aki 53,96%-
ot teljesített, jutalma 81 mesterpont.

Június 11-én a már hagyományosnak 
tekinthető „várda Nagydíjon” mérik ös-
sze erejüket a térség legjobb ultisai. Ez a 
megmérettetés része a Kisvárdai Családi 
Nap rendezvénysorozatának.

Szeregnyi László
a Magyar Ultiszövetség alelnöke

FolytAtódott Az Ultis sikeRsoRozAt

A Megyei I. osztály alapszakasz győztes 
Kisvárdai KC-Naracom SE férfi kézi-
labda csapata megtartotta lendületét a 
rájátszásra is és bajnokként zárta a 2010-
2011-es évadot!
1. Kisvárdai KC Naracom SE, 2. Deme-
cseri VKSE, 3. Nyíregyházi Főiskola SE, 
4.  Nagykállói KC.

Az egyesület vezetősége és valamennyi 
játékosa köszönetet mond Kisvárda Vá-
ros Önkormányzata, a névadó szponzor 
Naracom Kft. segítségéért, valamint a 
szurkolók végig kitartó bíztatásáért!
A csapat vezetősége most azon dolgozik, 
hogy a bajnoki címmel járó NBII-ben 
való indulás jogát valóra válthassa!

Ismét sikereket értek el 
az ameko Lovasklub 
lovasai a díjugrató verse-
nyeken. 
Az idei első versenyükön 
a klub lovasa és edzője  
Bertók Viktor 1. helyezést 
ért el Ameko Shiherizada 
nevű lován. A verseny kü-
lönlegessége, hogy Viktor 
tanítványa, a már fel-
nőttek között versenyző 
Darvai Csenge Sára lett a 
2. Ameko Cecíliával. 
„A tanítványom – hibátlan lovaglással 
– majdnem felülmúlta mesterét” – kezd-
te mosolyogva és büszkén beszámolóját 

Bertók Viktor, majd hozzátette:  „Csen-
gének ez volt élete első komolyabb, hivatalos 
ugróversenye, ami az eredményt mutatva is 
látszik, hogy igazán jól, a várakozásainkon 
felül sikerült. Ameko Cecília nagyon maga-
biztosan ugrotta az akadályokat , és lovasa 
is kiválóan lovagolt”.
Az ezt követő versenyszámban Bertók 
Viktor még elcsípett egy 6. helyezést is a 
közel 45 fős mezőnyben, szintén Ameko 
Shiherizada nyergében.
A versenyt követő hétvégén Országos 
Minősítő versenyt rendeztek Nyíregyhá-

zán,  ahol szintén arattak a dögei lova-
sok. 
Az első versenyszámot Bertók Vik-
tor megnyerte Ameko Tiara nevű 
lovával,valamint a 3. helyezett is ő volt 
Ameko Shiherizada nyergében.
Nagy öröm ez a Klub edzőjének és lova-
sainak hiszen ez az első verseny volt szá-
mukra és nagyon jól sikerült. Az idei cél-
nak az Országos Bajnokságokon való jó 
helytállást valamint az egész éves egyen-
letes szereplést tűzték ki maguknak.

Durucz Gabi

ÚJaBB aMEKO SIKEREK

ÚJRA kézilAbdA bAJnokcsAPAtUnk vAn

A 13. Simonyi Óbester Napok ke-
retében idén másodjára rendezték meg 
hagyományőrző jelleggel május 28-án a 
2. Simonyi Óbester Nemzetközi Lovas 
Fesztivált Debrecenben.
A Simonyi Óbester huszárkapitány em-
lékére szervezett lovasfesztiválon - a   
Nagyerdei stadionban - egy kör megtéte-
lével versengtek egymással a huszárok, a 
csikósok, illetve a „civil” lovasok. A vágtá-
zók között versenyzett kisvárdai színek-

ben Siller Péter, Nagy György és Fazekas 
László kisvárdai lakosok, akik önerőből, 
különleges, profi módon űzött szenvedé-
lyüknek hódoltak. 
Sőt, Siller Péter öregbítette városunk hír-
nevét, első helyezésének köszönhetően 
Kisvárda is beírta magát a győztesek által 
képviselt városok sorába. 
Helyezéséhez ezúton gratulálunk, a lova-
soknak további sikereket, eredményeket 
kívánunk. 

Durucz Gabi

kisváRdAi sikeR A simonyi lovAsFesztiválon

Tavasszal három megyei döntőt és egy 
országos elődöntőt rendezett Kisvárda, a 
diákolimpia labdarúgó versenyei közül.
- A leány futsal megyei döntőjét először 
rendezték Kisvárdán. A rendezvény meg-
nyitását Zámbó István alpolgármester, az 

eredményhirdetést Leleszi Tibor polgár-
mester tisztelte meg jelenlétével. A ver-
senyt Petneháza nyerte.
- A diákolimpia I. és II. korcsoportos 
megyei döntőin a Vári Emil Társulási 
Általános Iskola csapatai értek el bronz-
érmes helyezést.

Forrás: Mészáros Károly

DIáKSPORT-HÍREK
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2011. május-14-18. között rendezték meg 
Ostravában a Európai Tűzoltók Terem-
labdarúgó Tornáját tíz ország (Egyesült 
Királyság, Románia, Görögország, Né-
metország, Franciaország, Magyarország, 
Lengyelország, Hollandia, Szlovákia és 
Csehország) részvételével. Magyarorszá-
got a Kisvárdai Hivatásos Önkormány-
zati Tűzoltóság csapata képviselte. 
„Az erős mezőnyben helytálltak a fiúk. Az 
első mérkőzésen legyőztük Franciaorszá-
got, majd kikaptunk a - tornán végül első 
- román csapattól. Németország együttesé-
vel szoros mérkőzést vívtunk és majdnem 
sikerült is a döntetlen. Ezután a jobb napot 
kifogó Lengyelországgal mérkőztünk, saj-
nos nem sikerült a győzelem. Összességében 
elmondható, hogy a csapat mindent meg-
tett, az első és harmadik helyezettől kapott 

ki, a hasonló erejű németek 
ellen pedig nem volt velük 
a szerencse. Büszke vagyok 
állományunk válogatott 
tagjaira” - nyilatkozta Kis-
Szabó Ferenc tű. alezredes, 
a  Kisvárdai Hivatásos Ön-
kormányzati Tűzoltóság 
parancsnoka.
A helyosztó mérkőzésen 
Görögország együttesét 
legyőzve a magyar csapat 
a kilencedik helyet sze-

rezte meg.
A 2011-es Európai Tűzoltók Teremlab-
darúgó Tornáján résztvevő csapat tagjai: 
Papp Zoltán tű. alezredes, Lázár András 
tű.őrnagy, Aros László tű. százados, Tom-
pa József tű. zászlós, Gyebnár Zsolt tű. 
törzszászlós, Kőrizs Károly tű. főtörzs-
őrmester, Tóth János tű. főtörzsőrmester, 
Szopkó Péter tű. főtörzsőrmester, Spekker 
Tamás tű. törzsőrmester, Petranics Szer-
gej tű. törzsőrmester, Timku Tamás tű. 
törzsőrmester, Fodor András tű. törzsőr-
mester.
Végeredmény: 1. Románia - 2. Csehor-
szág - 3. Lengyelország - 4. Szlovákia - 5. 
Hollandia - 6. Franciaország - 7. Nagy-
Britannia - 8. Németország - 9. Magyar-
ország - 10. Görögország. 
„Ott-tartózkodásunk alatt különleges fo-

gadtatásban részesültünk, mind a rendező 
ország, mind a vendégek részéről. A bajnok-
ság keretein belül meglátogattuk az ostra-
vai tűzoltóság egyikét, ahol bemutatták  a 
laktanyában található közel 40 különféle 
gépjárművet, a 2. emeleten található torna-
termet, a nagyon jól felszerelt konditermet, 
a  műfüves labdarúgó pályát a futópályával 
együtt, valamint egy, a mai kornak meg-
felelő gépjárműmosót,  festőműhelyet, és a 
legmodernebb technikával felszerelt töm-
lőmosót és szárítót. A látogatás során több 
magyarul beszélő kollégával folytattunk 
eszmecserét. Kicsit fájó szívvel hagytuk el 
a laktanyát,hiszen úgy gondolom, minden 
tűzoltó álma, hogy ilyen fejlett technikával, 
egy jól felszerelt tűzoltóságon és- természe-
tesen nem utolsó sorban anyagi megbecsülés- 
mellett dolgozzon.” - idézte 
fel az ostravai élményeket 
Papp Zoltán alezredes. 
Köszönet a támogatók-
nak: Országos Katasztró-
favédelmi Főigazgatóság, 
Zámbó István Kisvárda al-
polgármestere, Kisvárda és 
Térsége Többcélú Kistér-
ségi Társulás, Cigánd Pol-
gármesteri Hivatal, Oláh 
Krisztián Cigánd polgár-
mestere, Tóth Sándor Pát-
roha polgármestere, Szar-

vas Ker Kft., Darvai Fotó, Agromarkt 
Kft., Háda Kft., Seven Star 2000 Kft., 
Demeter és Társa Kft. Ibrány, BM Trans-
Lácacséke, Várda Baromfi Kft.-Tóth Csa-
ba, Kelet-Coop Kft.-Pekó László, Agra-
na-Spekker Csaba, Bodnár MÉH-Bodnár 
József, Naracom Kft.-Ragyák Csaba, Hu-
sqarna-Nagy Tibor, Unicar Kft.-Hamza 
Sándor, Szűrös Gyula vállalkozó, Göncz 
Sándor vállalkozó, Tamási Ödön vállal-
kozó, Dr. Kazamér Csaba fogszakorvos, 
Márton János vállalkozó, Jónás Béla vál-
lalkozó, Matus Attila vállalkozó, Molnár 
Imre vállalkozó, Bacsó István vállalko-
zó, Tulipán Sándor vállalkozó, Demeter 
Renáta vállalkozó, Lugas Presszó, Unicar 
Kft., Tárkányi László vállalkozó, Tomcsa 
József vállalkozó/Gyulaháza. 

Durucz Gabi
(Helyszíni fotók: Gyebnár Zsolt)

HELYTáLLTaK a MaGYaR TŰZOLTÓK CSEHORSZáGBaN

fOCISULI TÁbOR
Újra indul az utánpótláskorú labdarúgók számára a Bozsik 
Program. A program keretében,  augusztus 1-5. között nap-
közis Focisuli tábort szerveznek, ahol délelőtt két edzés, 
délutánonként strandlátogatás és tábori olimpia a program. 
A 7:45-kor kezdődő és 15:45-ig tartó programra a 06-20/555-7346-os telefonszá-
mon jelentkezhetnek a 2000-2004 között született,  érdeklődő gyerekek.

Az évek óta megszokott időpontban, jú-
lius 8-10. között kerül megrendezésre a 
Kisvárdai Focinyár.

Kiegészítő programként idén is lesz Old 
Bolys’ és Női torna, valamint – a szomba-
ti selejtezőkön sikertelenül szereplő csa-
patok részére szervezett – Vigaszverseny.  
A döntőkre július 10-én, vasárnap dél-
után kerül sor a Várkertben.
Érdeklődni, jelentkezni Mészáros Károly 
versenyszervezőnél lehet a 06-20/555-
7346-os telefonszámon és az mka-
roly49@freemail.hu e-mail címen.
A versenyt a város intézményei  és vál-
lalkozásai támogatják, fővédnöke Leleszi 
Tibor polgármester.

az országos bajnoki cím félszáz éves ju-
bileumán is nyertek a besis labdarúgók 
Kisvárda – Vajon mi sül ki abból, ha ele-
gyedik egymással 100 év patinája és 50 
esztendő nosztalgiája? Nos, rögvest el-
árulom: ebben az esetben bizony nagy-
szabású sporttalálkozó van a kisvárdai 
Bessenyei György Gimnázium és Kollé-
giumban.
A sportos randevú az iskola 100., vala-
mint a kollégium megalapítása 50. évfor-
dulójához kapcsolódott ugyan, ám ettől 
konkrétabb oka is volt annak, hogy a hét-
végi rendezvényre a szervezők az iskolai 
sportpályára invitálták az iskola egykori 
és persze jelenlegi kiváló sportolóit. Az 
egykori sportkiválóságok közül elsősor-
ban azokat az egykori besis labdarúgókat 
várták, akik fél évszázada elhódították az 
országos középiskolai focicsapatok baj-
noki címét.
Előzetesen sokan vélhették úgy, hogy az 
egykori döntősök – elsősorban életkoruk 
okán – szombaton nem rúgnak majd lab-

dába, ám nem így történt, ugyanis 
a Besi és a kalocsai Szent István 
Gimnázium mai csapatai közötti 
mérkőzés kezdőrúgását termé-
szetesen ők végezték el. (Annak 
idején is e két iskola között volt az 
oly emlékezetes döntő.) A szombati 
meccs is voltaképpen visszavágó 
volt, hiszen április közepén a ka-
locsai Szent István Gimnázium-
ban tartott első mérkőzésen már 

megmérkőztek egymással az évek alatt 
nagyapákká „érett” focista veteránok mai 
utódai. Akkor 0:2, most pedig 4:0 volt a 
végeredmény, tehát összesítésben 6:0-ás 
besis sikert könyvelhettek el a szervezők. 
De haladjunk csak sorjában! A sportran-
devúra röplabdával, leány focival és ma-
zsorettek produkciójával melegíthettek 

a nézők. A sporttalálkozó ugyanakkor 
kiváló alkalom volt arra is, hogy a ven-
déglátók kalocsai sportbarátaikkal együtt 
felelevenítsék közös sportemlékeiket, és 
persze eseménydús diákéveiket. Mindezt 
a nap moderátori, kommentátori, cere-
móniamesteri teendőire felkért Zsoldos 
Barnabás rádiós újságíró is segítette, aki 
egykoron maga is az iskola padjait kop-
tatta. A mini interjúkból, a meccs közben 
kért és kapott nyilatkozatokból a mai di-
ákok is ízelítőt kaptak abból, hogy 50 év-
vel ezelőtt milyen is volt a kulisszák előtt 
(és persze a mögött is) a Besi sportvilága. 

Kovács Bertalan

a PaTINa ÉS a NOSZTaLGIa ELEGYE KÖZELEDIK A KISVÁRDAI fOCINYÁR
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